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REIKALAUS KAD KUBA EITŲ 
SU AMERIKA <*

Sausio 22, 1962, Urugvajaus 
vietovėje Punta dėl Este prasidės 
visos Amerikos valstybių užsienių 
reikalų ministeriu pasitarimas.

Pranešama iš Vašingtono, kad 
toji konferencija pareikalaus, kad 
Kūba nutrauktų ryšius su komu
nistine Kinija ir Sovietais, o sa
vo politiką derintų su Amerikos 
tautų politika, nustodama agen- 
tauti komunizmui

Jeigu konferencijon atvyks dik
tatorius Fidel Castro, tas reika
lavimas jam bus asmeniškai pa
tiektas.

Vašingtone vienok manoma, 
kad ne visos Amerikos šalys prie 
tokio reikalavimo prisidės. Dau
giausia abejojama dėl Meksikos 
ir Brazilijos.

KOMUNISTINĖ ALBANIJA 
IŠVIEN SU KINIJA

Pereitą lapkričio mėnesį, laike 
pasaulinio komunistų kongreso 
Maskvoje, Sovietų premjeras Ni
kita Chruščiovas rūsčiai puolė 
komunistinę Albanijos vyriąusy- 
bę, vėliau nutraukdamas ryšius 
su ja.

Chruščiovo politikai pasiprieši
no komunistinė Kinija ir dabar 
ji sudarė bendrą Kini jos-Albani
jos laivyną, padidinimui susisie
kimo tarpe Pekino ir Tiranos.

Sutartį pasirašė Kinijos susisie
kimo viceministeris Sun Ta-Kung 
ir «.jo Albanijos kolega Milo 
Quirko.

— Sovietai suplanavo pastaty
ti iš plastinių medžiagų ir aliu
minio blokij miestą ledais apklo
to artiko srityje. Sunkiausiems ir 
pavojingiausiems darbams bus 
naudojami tremtiniai.

— Kolombijcs mieste Būga 
piktadariai susprogslino bombą 
kareivinėse. Žuvo 52 žmonės.

— Jugoslavija pasirašė sutartį 
su JAV prekių pasikeitimui 45 
milijonų dolerių sumai.

— Urugvajaus vietovėje Pun
ta dėl Este 22. 1. 1962 prasidės 
Amerikos šalių užsienių reikalų 
ministeriu pasitarimas.

— Honolulú spauda labai pla
čiai aprašė Argentinos preziden
to apsilankymą Havajuose 22. 12.
1961. Dr. Frondizi padėjo vaini
ką prie karaliaus Kahehamega 
paminklo, kadangi tas monarchas 
pirmutinis pasaulyje pripažino 
Argentinos nepriklausomybę.

— Portugalijos diktatoriui An
tonio de Oliveira Salazar ištiki
ma kariumenė 1. L 62 numalšino 
kapitono Juan Varela Gomes va
dovautą sukilimą Belą vietovėje, 
200 klm. nuo Lisabonos. Žuvo 6 
sukilėliai. Kap. Gomes sužeistas 
ir suimtas. Premjeras Salazar val
do Portugaliją nuo 1928 metų.

— Turkijos vyriausybė suteikė 
globą Sovietų jūrininkui Al. Ne- 
rofi, 19 m. amžiaus, kuris 1. 1.
1962, iššokęs iš laivo „Soviet“ 
Bosforo jūra atplaukė Turkijon.

— SSSR premjeras Chruščio
vas 1962 metų sutikimo proga 
patiekė milžinišką banketą nau
juose Kremliaus Kongresų Rū
muose. Buvo pakviesti užsienių 
ambasadoriai, spaudos atstovai, 
baleto artistai ir aukšti Sovietų 
valdininkai su šeimomis. Po vai
šių. kitoj tų rūmų salėje vyko 
aristokratiškų formalumų šokiai.

— Suomija atkakliai spiriasi. J 
Sovietų bauginimus ii atsako sa
vo apsaugos stiprinimu. Danija 
ir Vnkarn Vokietija, kaipo vy
riausios NATO narės, stiprina 
Baltijos jūrų apsaugą.

Sovietuose tebetrinamas Juozo Stalino vardas

KAIRĖJ E: Berlynas, pasaulinio dėmesio centras, antrojo 
pasaulinio karo pabaigoj padalintas buvusių sąjungininkų zo
nomis, randasi 180 kilometrų gilimoj sovietinės Vokietijos, 
srity. Sovietai bando buvusius savo sąjungininkus išstumti iš 
Berlyno, bet pastarieji palaiko susisiekimą vieškeliais, gele
žinkeliais ir lėktuvais. JAV prezidentas Kennedy pareiškė, 
kad Berlyno padėties nekeis, o anglai paskelbė dešimtmečio 
planą vakariečių pozicijų stiprinimui Berlyne. DEŠINĖJ: 
„Miegok, kūdiki, miegok“, — sako sovietinis imperializmas 
jo slegiamoms tautoms. (Herbloek piešinys, Washington Post)
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Prezidentas Frondizi apie laimėjimus kelionėje
Prezidentas Dr. A. Frondizi 

po ilgiausios kelionės
Ištisą mėnesį laiko keliavęs po

Geležinkelių darbininkams 
suteiktos paskolos

Už 42' dienų streiko laiką ge-

Ekonominių organizacijų centrai 
už valiutos nenuvertinimą

Argentinds Laisvųjų Pramoni-
* ' , ŪkioTolimuosius Rytus ir Ameriką, ležinkelių darbininkams suteikta ninku Sąjungos, Žemės 

prezidentas Dr. Arturo Frondizi 80 nuošimčių negautos algos pas- Draugijos Ji Prekybos Rūmų pir- 
26. 12. 61 iš savo pavaduotojo, 
Senato pirm. Dr. J. 'M. Guido, 
vėl perėmė Respublikos preziden
to pareigas.

Prezidento kelionė padarė di
delę propagandą Argentinai ir 
sustiprino ekonominius santykius 
su Japonija, JAV ir visa eile ki
tų valstybių.

Prezidento pranešimas apie
- paskutinę kelionę

Vyriausybės Rūmų sutarčių sa
lėje prezidentas Dr. Arturo Fron
dizi 29. 12. 61, uždarame posė
dyje padarė pranešimą ministe
riu kabinetui apie savo kelionę 
po Amerikos ir Azijos šalis.

1962 m. išvakarėse prezidentas 
kalbėjo per radio ir televiziją vi
sai šaliai, papasakodamas šios ša
lies laimėjimus politikos ir eko
nomijos srityse mėnesį laiko tru
kusios kelionės metu.

Argentina, kaipo pirmaei
lė valstybė, užima kas kart stip
resnes pozicijas pasaulio tautų 
tarpe.

— Dr. Alfredo Palacios, prik
lausantis Argentinos Socialistų 
Partijai, gavo daug pasveikini
mų: šį mėnesį sukako lygiai 50 
metų, kaip jis profesoriauja Bs. 
Aires universiteto juridiniame 
fakultete.

KALĖDOS LENKIJOJE
(E) — Kalėdų švenčių metu 

Lenkijos bažnyčios buvo perpil
dytos žmonių. Kard. Višinskis 
gavės iš Popiežiaus Jono 23-jo 
sveikinimą lenkų tautai, jį per
skaitė Varšuvos bazilikoje.

Kalėdų Švenčių ir Naujų Metų proga Argentinos Lietu
vių Balsas gavo daugybę pasveikinimų iš savo prenumerato
rių, bendradarbių ir rėmėjų, gyvenančių Argentinoje ir už 
jos ribų. Malonūs pasveikinimai parodo lietuviškos spaudos 
darbo įvertinimą ir stiprina jėgas? Ypatingai dėkojame tiems 
Gerbiamiems Tautiečiams, kurie, atsižvelgdami į spaudos dar
bo išlaidų didėjimą, sykiu siunčia paramą 1962 metų darbams.

A. L. Balso Redakcija ir Administracija
I'

kola, kuri bus atskaityta per 18 
mėnesių.

Kadangi streiko baigimo metu 
viešųjų darbų min. inž. Arturo 
Acevedo buvo JAV, derėdamasis 
dėl pagerinimų geležinkelių sis
temai, o ekonomijos ministeris 
Dr. Roberto Alemann lankėsi Eu
ropoje ir JAV, tat buvo kalbų, 
kad jie žada pasitraukti. Abu 
ministerial, grįžus prezidentui, 
pareiškė, kad jiedu pasilieka sa
vo vietose, nors ne pilnai sutik
dami su geležinkeliečių streiko 
užbaigimui padarytomis sutarti
mis.

— Entre Rios provincijos vie
tovėje 'Puerto Victoria, kaip ly
giai Urugvajaus uoste Fray Bcn- 
tos, vasario mėnesį šios šalies 
prezidentas Dr A. Frondizi ir 
Urugvajaus Valstvbės Tarybos 
pirmininkas Eduardo Víctor TTne- 
do dalyvaus tarptautinio tilto 
statybos per Uruguay upę darbų 
inauguracijoje. Pastačius tiltą, 
žvmiai palengvės susisiekimas 
tarpe šių dviejų kaimyninių tau
tu.

— Argentinos ambasada nra- 
neSn iš Romos kad Ttaliins Naf
tos Bendrovė FNT. bėgvjp 13 me
tu įdės dar 450 milijonu dolerių 
i Argentinos naftos pramone.

— Jujuy provincijos irigacijai 
bus iškastas kanalas, kuris kai
nuos 630 milijonų dolerių. Tą 
paskolą Argentinos vyriausybei 
suteikia „Banco Tnteramericano 
de Desarrollo“.

— Buenos Aires požeminių 
traukinių aparatams pagaminti 
metaliniai ženklai, kurių vertė po 
3 pezus. Vieton pinigų, dabar me
tamos. ..fichos“.

— Rosario ir Santa Fe mies
tams ir jų priemiesčiams elektros 
energijos įrengimam patobulinti 
Tnternrmrikns Ekonominio Vysti- 
mosi Bankas suteikė 10 milijonų 
doleriu paskolos.

— Buenos Aires mieste vieši 
JAV n r. viceministeris Lotynu 
Jnm’'ikns reikalams, Richard 
Goodwin.

mininkai C. jMihanovich, Fausti
no Fano ir Eduardo 'L. García, 
aplankę ekonomijos ininisterį Dr. 
R. Alemann, dėkojo jam už Eu
ropoje ir JAV padarytas pastan
gas Argentinas valiutos dabarti
nei lygsvarai išlaikyti.

Ekonomijos ministeris užtikri
no delegatus, įkad bus dedamos 
visos pastangos dabartiniam pc- 
zo kursui išlaikyti.

— Argentinos karo laivynas 
pernai padidėjo 800.000 tonų, ar
ba 30 nuošimčių daugiau, negu 
1960 metais. Einant susitarimu 
su Anglija, per 10 metų Argen
tina nupirks laivų už 22.000 mi
lijonų pezų.

— Dr. Adolfo Raúl España So
la paskirtas Argentinos ambasa
dorium Maskvon, vieton atšauk
to Dr. Cesar Bartos Hurtado.

— Santa Fe provincijos vieto
vėje Horsilia La Victoria dvaro 
ūkvedis Rodri;
tas prisipažino, 
tais 8 „bendradarbiais

uez Lohay suim- 
kad sykiu su ki- 

__ _ „__t™.1'' pavogė 
iš to dvaro 1.300'galvijų, kurių 
bedra vertė siekiu 5 milijonus 
pezų.

— Argentina 1961 metais gavo 
29.984.000 dolerių 
Amerikos Tantų 
kas 1961 metais v 
šalims suteikė 92 
paskolos, apsijun. 
dėlei. Be to paau 
darbams Lotynų
2 milijonus doleriu. Tiktai Kūba 
ir Domininkonu Respublika nie
ko negavo» 1962 metams tas ban-

paskolos iš 
o. Tas ban- 

ms Amerikos 
.000 dolerių 

pnii pažangos 
vo labdaros 

«Tikos šalinis

PAKEISTI 38 MIESTŲ VARDAI 
SOVIETUOSE

Aukščiausiojo Sovieto nutari
mu, 20. 12. 61, pakeisti 38 Sovie
tų Sąjungos miestų vardai, ku
rie nuo 1924 metų buvo pava
dinti Stalino vardu.

Taipgi panaikintas Stalino pfk 
vadinimas institutams, fabrikams

Naujasis JAV ambasadorius 
Argentinoje

•Karjerus diplomatas, 52 metų 
amžiaus, 30 metų esantis diplo
matinėje tarnyboje, adv. Robert 
McClintock. yra naujas JAV am
basadorius Argentinoje.

•Diplomatines pareigas jis ėjo 
Čilėje .Domininkonų Respubliko
je, Japonijoj. Suomijoj, Švedijoj, 
Egipte, Šveicarijoj, Cambodia ir 
Libijoj, iš kurios perkeltas Ar
gentinon. “: ! /fj

— Argentinos u. r. ministeriją 
27. 12. 61 aplankė Kubos u. r. 
viceministeris. Carlos Olivares 
Sánchez, atskridęs iš Čilės. Dik
tatoriaus Castro pasiuntinys vel
tui jieško draugingumo Amerikos 
tautų tarpe. Punta dėl Este kon
ferencijos išvakarėse, kadangi F. 
Castro, būdamas Kremliaus tar
nyboje. iš pasalu tykoja nuvers
ti tas vyriausybes, kuriu drau
gingumo viešai jieško.

— Argentinos Kongresas posė
džiaus nuo 15 iki sausio 30, ne
paprastoje sesijoje.

Dr. U Thant, 
birmanietis, išrinktas JTO gene
raliniu sekretorium, pu švedo Dr.

——p- __ __ P- Gammarskjoldo žuvimo. Nau-
k-rs skiria paskoloms 400 mili- .insis „pasaulio prezidentas“ ban- 

.ionu dolerių. flSESf- <1° sutaikyti Rytus su Vakarais.
— Argentino» ir JAV nasira- 

'vta sutartimi Mona 
Vašingtone suteikė M 
pentinai 100 milijomūidolcrių su- 
moję. Gi Valiutų Ststiprinimo 
Fondas metams laiko prailgino 
' ’-rentinos skolą 50 mfilionų do
leriu sumoje, kurią ii j■lis atmo
kės dalimis pezais. j

— Rosario mieste mienta visa 
eilė vyno falai fikuotojųa
............................ . .

Turėjusios Stalino vardą mies
tų gatvės ir aikštės pervardintos 
municipalitetų potvarkiais.

1962 metų bėgyje bus atspaus
dinti nauji žemėlapiai ir planai, 
traukinių tvarkraščiai ir rodyk
lės, išmetant Stalino vardą. Tik 
mokyldų ir gimnazijų knygos, 
tuo tarpu, nedeginamos ir nepa
keičiamos naujomis, nes tai kai
nuotų daug milijardų rublių. 
Naujose laidose Stalino vardo 
nebus.

_Paryžiuje 1.1. 1962 mirė Is
panijos respublikonų vyriausybės 
tremtyje prezidentas. Diego Mar
tínez Barrio.

— JAV prezidentas J. F. Ken
nedy ir SSSR premjeras Nikita 
Chruščiov telegramomis pasikeitė 
naujametiniais sveikinimais.

— JAV prezidentas Kennedy 
savo naujametinėje kalboje pa
reiškė. kad Amerika ir šiemet tęs 
kovą už visų tautų išlaisvinimą.

— Santo Domingo mieste pas
kelbta, kad diktatoriau^ R. L. 
Trujillo prieš 30 metų įkurta pfi- 
cialistų partija likvidavosi ir jos 
turtai perduoti valstybei. JAN 
vyriausybė nutarė remti prezi
dento J. Balaguer demokratinę 
Dominikonų Respublikos vyriau
sybę.

— Vašingtone 29. 12. 61 mirė 
Edith Bolling Vilsonienė, buy. 
prezidento našlė, 89 m. Pirmojo 
pasaulinio karo metu ir po jo, ji 
daug veikė politikoje, kaipo savo 
vyro uoli pagelbininkė.

— Peru Populiarioji Revoliu
cijos 'Sąjunga (APRA). savo va
do. Víctor Raúl Haya de la Tor
io kandidatūra stato į šalies pre
zidentus. Aprištų vadas pareiškė, 
kad jis dės visas pastangas, kad 
sužlugdyti diktatorišką F. Cas
tro režimą Kuboje.

— Kinijos komunistinė vyriau
sybė iš anglų firmos Vickers nu
sipirko 6 keleivinius lėktuvus 
„Viseount“. Ir kariškus lėktuvus 
kiniečiai perka iš Anglijos, vie
ton rusiškų „Tliušinų“. Sis reiški
nys parodo vis didesnį ryšiu nu
trūkimą tarpo Pekino ir Mask
vos.

— Monte BlaJtco tunelis tarpe 
Italijos ir Šveicarijos jau baigia
mas kasti. Jau baigti 9 kilomet
rų darbai; trūksta tik dviejų.

— Maskvoje 2. 1. 62 naujasis 
JAV ambasad. Llewelyn Thomp
son su antruoju sekr. K. B. Jen- 
kins, pustrečios valandos kalbė
josi su Sovietų u. r. ministeriu 
Andrei Gromyko ir SSSR vokie
čių departamento direktorium. 
Ivan llichev. Diskusuota Berlyno 
ir tarptautinės politikos klausi
mai.

— United Press praneša iš Ma
drido, kad buvusia Argentinos 
diktatorius, gen. Juan Perón, du 
metai gyvenantis Ispanijoje, ten 
apsivedė su buvusia savo sekre
tore Isabel Martínez. Tai esą jo 
trečios vedybos. Pirma kartą Pe
ronas vedė būdamas kanitonu. Jo 
ninncii žmona. Aurelia Tissnn, 
mirė po 7 metų vedybinio gyve
nimo.

Fondas 
itus Ar-

iprinimo

PADĖKA
Gruodžio 3, 1961, studentui Luis Karovackiui mirus, liū- 1 

dinti jo tėvai: Pranas ir Adelė Bernotaitė Karovaekiai, dė
dės, tetos, pusbroliai ir kiti giminės šiuonii reiškia gilią pa- • 
dėką Lietuvių Centrui, Instituto Velcz Sarsfield profesoriams 
ir mokslo draugams bei visiems asmenims, kurie pareiškė 
užuojautas, atsiuntė gyvų gėlių vainikus ir dalyvavo laido- 1 
tuvėse.

Tėvai: P. A. Karovaekiai ir kiti giminės
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Lietuviai Penkiuose KontinentuoseMeuianarlo Lituano r unaado en 1V2"
La Vot do los Lituanos en la Argentina

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje
José L. Buárez 5684, Buenos Aires
TE. 60 — Villa Lugano — 8158

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 150 Arg. pezų

Urugvajuje 20 Urugv. pezų.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Korespondencijas ir pinigus siųsti
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

DEVYNIOS LIETUVIŲ VARGO 
MOKYKLOS VOKIETIJOJE

ISTORINIS STALINO ŽODIS
LIETUVOS ATSTOVUI

LIETUVIS IR SPAUDA 
TOLI NUO GIMTINĖS

Pradedant 1962 metus, pravar
tu pažvelgti tikrovei stačiai į a- 
kis ir su gerbiamais „Argentinos 
Lietuvių Balso“ skaitytojais ir 
bendradarbiais pasidalinti Aus
tralijos lietuvių laikraščio „Mū
sų Pastogės“ paskelbtu atsišau
kimu į laisvojo pasaulio lietuvį.

Gyvenamoji tikrovė reikalau
ja žodžius darbu paremti. Atsi
šaukime sakoma:

(E) — Vakarų Vokietijoje vei
kia 9 lietuvių vargo mokyklos, 
būtent: Mcmmingene, Miunche
ne, Stuttgarte, Duesseldorfe, Kre- 
felde, Haganc, Osnabruecke, Kl. 
Duelten/Pelne ir Diepholce. — 
PLB Vok. Kr. Vald. „Informaci
jos“ rašo, kad kr. valdybos įsiti
kinimu lietuvių vargo mokyklų 
Vokietijoje galėtų būti antra 
liek, jei į jas būtų atkreiptas di
desnis dėmesys.

— „Žvakidę“ ir kitus žuvusio 
dramaturgo A. Škėmos veikalus 
J 961 metais vaidino Australijos, 
Kanados, JAV, Anglijos ir Vaka
rų Vokietijos lietuviai. Vaidybi
nio meno srity pasirodė aktyvūs 
ir Brazilijos lietuviai. Argenti
noje — Berisso ir Rosario lietu
viai pralenkė sostinę, kurios 
draugijos, užimtos statyba, aplei
do vaidybinio mono dirva. Scenos 
meilius gaivina visas kultūringas 
tautas ir gelbsti joms neprarasti 
jaunimo.

— Aloyzas Viskontas, kuris su 
savo mamyte iš VenczueJos lan
kėsi Argentinoje, su savo tėvais 
persikėlęs Kanadun 1959 metais, 
ten baigė gimnaziją ir gavo 500 
dolerių stipendijos iš Ontario 
švietimo tarybos. Dabar studijuo
ja inžinerija.

— Alfonsas Stanevičius, Ar
vydas Vizbaras, Dalia Paulaitytė, 
Aldona Mikulėnaitė, Vida Staniū- 
naitė, baigę gimnazijas Kanado
je, pradėjo studijas universite
tuose.

— Mykolas ir Marija Samaus- 
kai, 1945 metais iš Onuškio per
sikėlę Lenkijon, pereitą spalio 
mėnesį atvyko Kanadon.

— D. Jurkus, Montrealio lietu
vių bankelio ,Jutas“ vedėjas skel
bia, kad ta finansinė Kanados lie-

LIETUVI !
Kiekvienos tautos gyvybinis ir 

etninis pagrindas yra jos savita 
tautinė kultūra. Toji kultūra yra 
pačios tautos gyvenimo būdas, 
jos kūryba, jos gyvybingumo ir 
išsilaikymo pagrindas, šių dienų 
tautos kultūriniame gyvenime 
spauda atlieka lygiai tokias pat 
funkcijas, kokias atlieka gyvam 
organizme kraujas. Kol kraujas 
pulsuoja organizmo gyslomis, ap
tarnaudamas kiekvieną organą, 
kiekvieną narvelį, tol visas orga
nizmas gyvuoja. Tas pats su 
spauda: ji ne tik kad vienon vie
ne tan jungia visus tautos narius, 
juos informuodama, ne tik užfik
suoja mūsų kasdieninio gyveni
mo poreiškius, spauda taip pat 
aktyviai ir organiškai įsijungusi tuvių organizacija jau turi 465. 
į tautos kūrybini darbą. Spauda 000 dolerių indelių, 
moko, spauda auklėja, spauda in- 
»C?*-Jo]a visą tauta bendrai ir 
kiekvieną jos narį atskirai.

LIETUVI !
Būdamas toli nuo savo krašto 

ir supamas svetimos tau aplinkos, 
tu nudžiusi, kaip atkirsta medžio 
šaka, jei neskaitysi savos, lietu
viškos spaudos.

Prieš šimtą metų tavo protė
viai, patys ne visi mokėdami 
skaityti, gyvybes klojo, kalėji
muose rūdijo. į vergiją ėjo už sa
vą spaudą. Gyvendamas laisvame 
krašte tu nesi šaukiamas tokioms 
aukoms, kokioms aukavosi tavo 
protėviai. Užtenka tiktai vieno: 
meilės savai snaudai, meilės lie
tuviškam žodžiui I 
meilės jeigu remsi, 
kyši sava spaudą, 
šimteriopai parems.

LIETUVI !
Šiandiena yra lietuviškos spau

dos metas. Kuo prisidėjai, kad lie 
tuviškoji spauda nevystų, kad ji 
gaiviai suklestėtu? Jeigu jos ne
skaitai, dar šiandie išsirašyk, ne
skaitantį prikalbink, pamokyk 
vaiką, kad jis pats skaitytų ir 
sava spaudą pamiltų. Aukok jai 
Atsimink: už ją tavo protėviai 
kraują ir gyvybes aukojo!

(E) —Savo pranešime Paverg
tųjų Europos Tautų sesijoje Pa
ryžiuje Lietuvos diplomatinis at
stovas Paryžiuje, prof. J. Baltru
šaitis, tarp kitų dalykų papasako
jo įdomų epizodą iŠ jo tėvo, buv. 
Lietuvos pasiuntinio. Maskvoje, 

prof. J. 
Sovietų 
Stalinu.

(Prof.
Lietuvą 
tais. (Stalinas (gal kol dar nebu
vo nusprendęs Lietuvą visiškai o- 1 
kupuoti), viena proga pareiškęs: 1

„Mums reikalinga, kad Lietu
va būtų visai nepriklausoma ir 
gerai organizuota. Jei Jūsų (Lie
tuvos) komunistai Jus trukdo, 

pasakykite man. aš juos pasikvie- 
siu čia ir pasodinsiu į kalėjimą“ 
(Lietuvoje tuomet komunistų bū
tu apie 1.260). Tokia buvo tuo 
metu stalininė „koegzistencija“ 
su Lietuva. (Bet kai Maskva nus
prendė pasigrobti kraštą, panau
dojo tuos pačius komunistus sa
vo grobuoniškiems tikslams.

— J. Gučiaus vadovaujamas 
lietuvių teatras Adelaidėje suvai
dino vėlionies A. Škėmos „Žvaki
dę“. Tautinių šokių grupei vado
vauja B. Lapšienė. Vaclovas Šim
kus vadovauja chorui. Solistai: 
A. Binkevičiūtė Gučiuvienė, G. 
Vasiliauskienė ir 'Paulius Rūtenis.

— K. Kavaliausko vadovauja
mus „Dainos“ choras pildė lietu
vi:] dainas Sydnėjaus televizijoje.

— Kariuomenės šventės minė
jime Australijoje paskaitas skai
tė J. Petniūnas, K. Baltokas ir K. 
Zdanavičius. Sydnėjuje solo dai
navo M. Bernotienė. Melbourne 
dainavo A. Čelnos ir Morkūno va
dovaujami vyrų oktetai.

(Baltrušaičio patirties su 
Sąjungos vadais, pačiu

Baltrušaitis atstovavo 
Maskvoje 1920-1939 me-

PERRINKTA VLIKo
VADOVYBĖ -

Vardan šios 
jeigu palai- 
spauda tave

— Juozas Kapočius, 3-paustuvi-«. 
ninkas, baigiantis leisti Lietuvių 
Enciklopediją Bostone, užsitar
nauja viso lietuvių pasaulio pa
garbos, už tokio didelio darbo at
likimą.

— Jonas Norkus, naujas lietu
vis dailininkas, gyvenantis Mon
realyje, garsėja visoj Kanadoj, 
kaipo bažnytinio meno kūrėjas. 
Jis dekoravo rumunų ir kitų tau
tų bažnyčias.

— Juliui Viteikiui pasitraukus 
iš „Mūsų Pastogės“ redaktoriaus 
nareigu, tą Australijos lietuvių 
laikraštį redaguoja rašytojas V. 
Kazokas.

— Pulgis Andriušis, A. Galve- 
lis, A. Maželis, J. Mockūnas, Br. 
Nemeika ir VI. Radzevičius pa
ruošė įdomią medžiagą Adelaidei 
pašvęstam „Mūši] Pastogės, Ns.

LENKIJOS RIBOSE GYVENAN
TI LIETUVIAI DARBUOJASI

Seinų apskrity pradinėse mo
kyklose pernai lietuvių kalbos 
mokėsi 600 lietuvių vaikų, o 
šiais metais lietuvių kalbos pa
mokas lanko jau 720 mokinių.

Punsko mieste veikia lietuvių 
gimnazija, kurią baigusieji prii
mami be egzaminų į Lenkijos 
universitetus.

Yra mokyklų su dėstoma lie
tuvių kalba, bet jos nusiskundžia 
dėl vadovėlių trukumo.

Stipriausia pasireiškia 
pusėje esanti Suvalkijos 
viai. Eltos korespondentas

Šiais metais įvykusiuose
muose į tautines tarybas pateko 
visa eilė veiklių lietuvių. Tarėju 
į vaivadijos Tautinę Tarybą iš 
lietuvių tarpo išrinktas Algirdas 
Skripka, įgijęs Suvalkijos gyven
tojų tarpe ne tik lietuvių, bet ir 
lenkų pasitikėjimą. A. Skripka 
yra ir LKVD (Lietuvių Visuome
nės Kultūros D-jos) pirmininku.

Tarėjais į apskrities Taatittf

lenkų 
lietu- 
rašo:
rinki-

Tarybą išrinkti lietuviai: Kmie
liauskas Jonas (Seinai), Petruš
kevičius Eug. (Seinai), Valiuko- 
nis Juozas (Jonarastis), Jonušo- 
nis Jonas (Klevai), Petronis 
Juozas (Lumbiai), Dabulis Juo
zas (Dusnyčia), -Vektorienė Juli- 
ia (Kampuočiai), Anuškevičienė 
Eugenija (Punskas), Dabušinskas 
Juozas (Punskas), Kislo 
(Punskas), Klukinskas 
(Žvykeliai), Nevulytė 
(Vaitakiemis), Kryjeris 
(Vidugiriu Būda) ir 
Jurgis (Didžiuliai).

Tarėjais į Punsko, Vidugirių, 
Klevų, Juodeliškių, Smalėnų ir 
Aradninkų apylinkių Tautines 
Tarybas buvo išrinkti 52 lietu
viai iš bendrojo 75 tarėjų skai
čiaus.

Aldona 
Juozas 
Danutė 
Stasys 

Nevulis

LIETUVIAI VARŠUVOJE
Lietuvių Visuomeninės Kultū

ros Draugijos Varšuvos skyrius 
savo aktyvia veikla sugebėjo su- 
būrti į vieną organizaciją Varšu
vos mieste ir apylinkėse gyve
nančius lietuvius bei jiems p rijau 
čiančius asmenis. Draugijos pa
talpose rengiami susirinkimai, iš
kilmingi minėjimai. Pradėta veik
la meninės saviveiklos srityje, su
rengti bendri ukrainiečių, balta
rusių ir lietuvių vakarai.

& ■a A. J. YABLONSKAS ®
$ TV ir Radio technikas M 

Ameghino *623 . Berazategui • 
a Daro naujus aparatus; pa- & 
& šaukus atvyksta į namus. • 
m ___________ e

VANDENS KELIO PROJEKTAS 
PAGAL OGINSKĮ

(E) — Sovietinės Lietuvos 
spauda ir radijas ėmėsi naujos 
kampanijos kuo plačiausiai išpro- 
paguoti projektą, kuriuo Nemu- i 
nas turės būti sujungtas su Pri
pete ir tuo pačiu Baltijos jūra su 
Juodąja jūra. Šis projektas nėra 
naujas. XVIII amžiąus antroje 
pusėje Lietuvos bajoras Oginskis 
iškasė kanalą tarp Nemuno inta
ko Ščaros ir (Dniepro intako Pri
petės. Šiuo 55 kilometrų ilgio ka
nalu buvo gabenami grūdai į Prū
siją. Kanalas buvo negilus, vos 
0,7 metro, ilgainiui nustojo savo 
tiesioginės reikšmės, buvo apleis
tas ir nenauduojanias.

Spauda ir radijas šį projektą 
stengiasi pavaizduoti kaip komu
nistų partijos „rūpinimąsi“ Lie
tuvos žmonėmis, kaip bolševikų 
ūkinės politikos nesavanaudišku
mą. Tačiau tikrumoje viskas yra 
kitaip. Vandens kelias tarp Bal
tijos ir Juodosios jūrų turi milži
nišką ūkinę ir strateginę reikšmę 
Sovietų Sąjungai. Vežant bet ko
kį krovinį vandens keliu iš Balti
jos jūros į Juodąją ir atvirkščiai, 
laivams tenka apiplaukti visą Eu
ropą. per Gibraltarą, Viduržemio 
jūrą, Bosforą pasiekti šiaurinius 
Juodosios jūros krantus, šiš ke
lias turi beveik 7.000 kilometrų. 
Kanalų sistema sujungus Nemu
ną su (Pripete, vandens keliais su
trumpėtų beveik tins kartus.

Naujasis kanalas bus 1,2 metro 
gylio.

DR. M. J. V1NIK0 VARDO 
MOKSLEIVIŲ FONDAS

Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje — 307 W. 30 Gt., N. YORK 
1, N. Y., USA — įkūrė Lietuviams 
Moksleiviams Šelpti Fondą, savo 
ilgamečio sek rdH niaus, vėlionies 
Dr. Mato J. Viniko vardo.

(Patartina, kad ir Argentinos 
lietuviai susivienijimiočiai ir ben
drai Pietų Amerikos lietuviai 
bent simboliškomis aukomis tą 
fondą paremtų. Galima siųsti fon
do'arba ponios O. Vinikienės var
du, tuo pačiu adresu.

Spauda
• KALENDORIUS 1962 me
tams, išleido Nidos Knygų Klū
kus ir Europos Lietuvis: 1, Lad- 
hroke Gardens, London, W. 11, 
Inglaterra. Sieninis, kasdien nu
plėšiamas, su krikšč. ir lietuviš
kais vardais. Kiekvienos dienos 
lapelio antroje pusėje yra labai 
naudingi, įdomus, turiningi teks
tai, iš literatūros, tautosakos ir 
juokų. Viename Dr. S. Aliūno 
posme sakoma:
Lietuvininkais mes esame gimę, 
Amerikiečiais norim būt.
O tie, kur Sibire ar Kryme, 
Tegul neleidžia jai pražūt!

VĄ STATANT, advokato, buvusio 
vidaus reikalų ministerio Rapolo 
Skipičio atsiminimai, 
1918 — 1926 metų 
446 puslapiai, gražus 
dinyn, ' su autoriaus 
Chicago, 1961. Kaina 
Autoriaus adresas: Mr. R. Skipi-

apimanti 
laikotarpi, 
Terra lei- 
paveikslu, 
5 doleriai.

LIETUVOS KULTŪROS 
GYVENIME

(E)' — Leninas vis labiau ma
doje ir‘Lietuvoje, lapkričio mėn. 
Vilniuje, akademiniame dramos 
teatre pastatyta N. Pogodino 
„Trečioji patetinė“ spaudos bu
vo įvertinta palankiai. Kritikams 
patiko ne tik pats veikalas, ke
liąs Lenino nuopelnus, bet ir rež. 
Rom. Juknevičiaus pastatymas ir

Suvažiavime perrinku. I&šio-: kai kurių aktorių vaidybą Lėni, 
linis VLIKo Prezidiumas: pir<--—-JJ-- -----t

mininkas ligšiol juo buvęs dr. A. 
Trimakas, sekretorium išrinktas 
J. A. Stikliorius ir nariu — J. Au
dėnas. Vykd. Taryba palikta lig
šioliniame sąstate: pirm.: — J. 
Glemža ir nariai: dr. P. Karvelis 
(Užsienio Reikalų Tarnybos Val
dytojas) ir teis. J. Kairys. VLI
Ko finansų komisijon išrinkti Bi- 
Icvičius, J. Pakalka ir P. Vai
nauskas. Įvairių klausimų studi
joms sudarytos atókyros komi
sijos.

— Dr. D. .(Krivickas padarė 
VLIKo politinės komisijos prane
šimą N. Yorke. Informacijos rei
kalu kalbėjo Drė. O. Labanaus
kaitė. Vaidotas iš Kanados kalbė
jo Tautos Fondo reikalais, VLI
Ko sesijoms baigianties 26.11.61. 
Jaunimo vardu kalbėjo Alg. Ka
si ulaitis.

— Vast. styginis kvartetas nuo 
lapkričio 13 d. pradėjo gastroles 
Pavolgio miestuose: Astrachanė
je, Volgograde (buv. Stalingra
de), Kuibyševe, ’Penzoje, Sarato
ve Ufoje, Kazanėje ir kitur. Be 
llaydno, Schuberto, Bramso kū
rinių. D. Šostakovičiaus kvarteto, 
dar išpildyti ir M. K. Čiurlionio 
ir J. Gruodžio styginiai kvarte
tai.

— Vytautas Inkartas, gimęs 
Kybartuose 1926 metais, baigė e- 
konominių mokslų fakultetą Aus
tralijos universitete. Jis yra ve
dęs Gražiną RuŠaitę.

— Algirdas Stankevičius-Bta- 
sa, gimęs Vilniuje 1944 metais, 
baigė humanitarinių mokslų fa
kultetą Sydnėjaus universitete. 
Mokytojauja Australijos gimna
zijoje.

ną vaidino (ir ne pirmą kartą) J. 
Kavaliauskas, jo seserį Ujiničną 
— L. Kupstaitė, dar vaidino: P. 
Zulonas, O. Knapkytė, H. Kurau- 
&kas ir kiti.

— Vilniuje su gastrolėmis pa
sirodė esti] dramos teatras iš Ta
lino.

— Vladas Jurkūnas, dramos 
aktorius, Vilniuje paminėjo savo 
amžiaus 50 metų sukaktį.

f

Trafalgar
DE EXCELENTE 

CALIDAD y EXQUISITO 
GUSTO, SABOR 

y AROMA.

KŪRĖJAI, KURIUOS PARTIJA 
VERTINA

(E) — Kas iš kūrėjų šių dienų 
Lietuvoje partijos teigiamai ver
tinamas, galima daryti išvadą iš 
A. Sniečkaus kalbos, lapkričio 17 tis, 5613 So. Emcrald Av„ Chica- 
d. pasakytos partijos aktyvo su
sirinkime Vilniuje. Sniečkus sa
vo kalboje pripažino, kad lietu
vių literatūra pastaruoju metu 
„pasipildė naujais įdomiais kū
riniais“. Esą, aukšto įvertinimo 
(taigi ir partijos pritarimo ... — 
E ) susilaukė E. Mieželaičio eilė- 
'■.•■ščių rinkinys „Žmogus“. be to, 
skaitytojų dėmesį patraukė J. 
Marcinkevičiaus „'Pušis, kuri juo- 
’ Asi“ ir J. Avyžiaus „Žmogus lie
ka žmogumi“. (Kiek anksčiau ko
munistai džiaugėsi Avyžiaus ro
manu „Į stiklo kalną“).

Vis dėlto tas país Sniečkus kai 
kuriems jauniems rašytojams pri
kišo „FormaEstišką žiūrėjimą į 
kūrybinius ieškojimus“. Esą, kai 
kuriu jaunų poetų kūriniuose bu
vęs juntamas estetizavimas, ma
ži dėmesio skirta dabarties te
matikai (atseit, komunistinio gy
venimo apraiškoms — E.)

Teatro srity Sniečkus išgyręs 
kai kurių darbuotojų „ėjimą su 
gyvenimu“.

J. PALECKIS IR „POEZIJA“
(E) — Po ilgos pertraukos 

„Tiesoje“ (271 nr.) pasirodė „po
eto“ Justo Paleckio, Aukšč. Ta
rybos prezidiumo pirmininko du 
cilėraščai. Vienas skirtas Armė
nijai. kitas — dvasininkams pa
šiepti. Koks tos „poezijos“ lygmuo 
gali paliudyti šios kelios eilutės: 
„O kunigai... prekiauja jie ba- 
ronkomis (Mes žinome tą biznį 
platu) Ir paslaptį jo taip negilią 
('Palieka sau riestainį patį) O ti
kintiems parduoda ... skylę.

— Lietuvis teisėjas Wells iš
rinktas JAV teisėjų pirmininku.

go 21, III., USA.
Vaizdingas istorinis kūrinys 

be pagražinimų. Naudingas ne 
vien teisininkams, bet visiems, 
kas domisi mūsų tautos nepri
klausomybės atsikūrimu ir nauju 
savistoviu gyvenimu. Turtingas 
vardynas, kadangi autorius buvo 
ir yra populiarus visuose mūsų 
tautos sluoksniuose. Politikierių 
ir jausmų žmonių gabus apibūdi
nimas. Vien komendanto J. Mi- 
kuckio autoriaus pefkalbėjimas 
nežudyti laikinai su bolševikais 
ėjusio prof. Dr. Petro Avižonio 
duoda pirmųjų nepriklausomo 
gyvenimo dienų charakteringą 
vaizdą. Uracho piršlybos, Šiau
liai, Kaunas ir visa Lietuva mi
nima pasikalbėjimuose su dar gy- 
yais ir mirusiais veikėjais. Visos 
Pietų Amerikos lietuvių draugi
as turėtų savo knygynus Skipi
čio kūriniu praturtinti.

Išeiviams svarbu ir tas momen-’ 
tas, kuomet prisimenama maisto 
ir apsaugos reikalai Nepriklau
somą Lietuvą Statant R. S. veika
le, kuomet beginkliai lietuviai, 
sumanumo ir pasiryžimo dėka, 
angynė savo žemę ir laisvę ir kaip 
šalis sustiprėjo, '(sandariečių į- 
kurto Lietuvos» Nepriklausomy
bės Fondo viso iždo atidavimo 
dėka pargabenimui), gavusi iš 
Prancūzijos likvidacinių Ameri
kos karo liekanų siuntą. Visas 
veikalo tekstas įdomus ir nau
dingas. B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „AT.B“. Redakcija 
parduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suaręs 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

Dovana kurį Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pust 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 400 ir $ 350 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

c. José León Buárez 5684, (Suc. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreptis:

José León Suaręs 5684, V. Riaohuello, Buenos Airea.
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Venta de Vidrios^ Cristales JURGIS BALTRUŠAITIS

VIENATVĖ

Tarp svetimų — aš tarp žmonių ... 
Pasauly šiam kas man dėl jų, 
Ir jie kovoj, triukšme dienų 
Nepaiso reikalų manų...
Ilgam kely taip man, taip jam 
Maudu, klaidu vienų vienam ,. 
Manon erčion, naman kaltų 
Einu šioj žemėj be kitų...
Lig kol nekils riba kely, 
Visų ranka buities šaly 
Audimų bodų aus viena — 
Gi siela alks slapties pilna...
Garsėja, skamba pakrikai 
Visų dejonės ir- juokai, — 
Visi prie staklių tik vienų, 
Kiekviena bet skyrium iš senų...

y Espejos

Colocaciones en General

Guaminí 53399 V. Lugano
T. E. 60-2214

ŽMOGAUS TEISIŲ DEKLARA- Balso Moterų Skyriaus vedėja O. Stcinle iš San Diego, Cal., (ku- 
CIJA PRIMINTA PASAULIUI G. Ožinskicnė prie lietuviškais rie„ apart savo prenumeratos at- 

ornamentais papuoštos ministerio siuntė pren. atnaujinimą agr. V. 
rezidencijos vartų Teresopolyje Bukauskienei, gyvenančiai Limo- 
Est., Rio de Janeiro. Trečioje je, Peru, sumoje 10 dol.); Sta- 
nuotraukojo Sao Paulo lietuvių sys ir Onutė Devcikiai iš Los An- 
jaūnimo ateit, vaidinusieji Ve
ličkos Šienapiūtę.

Spalio 30: Pirmame puslapyje 
P. Ožinsko padaryta istorinė 
nuotrauka Argentinos Lietuvių 
Centro 35 metų sukaktį minint. 
Suminėti pirmoj eilėj sėdinti pir
mininkai : ALC — Kaz. Deveikis- 
Pipiras, SLA — J. Stalioraitis, 
Nemuno — A. Siperka, Parapijos 
atstovas kun. S. Saplys, A. L. 
Balso Moterų Skyriaus vedėja O. 
G. Ožinskienė ir svečias iš JAV 
J. Petrauskas. Tos pat laidos ket
virtame puslapyje telpa Juozas 
Šiušis, savo namuose San Martin 
mieste, prie savo turtingos litua
nistinės kolekcijos — sieninio al-

Gruodžio 11-12, 1961, Paverg
tųjų Seimo pilnatis posėdžiavo N. 
Yorke. Gruodžio 10 yra metinės 
Visuotinės žmogaus Teisių Dek
laracijos. (JT priimta 1948 12. 
10 d.) Ta proga Seimas kėlė žmo
gaus teisių padėtį sovietų pa
vergtuose kraštuose.

Specialus nutarimas buvo pri
imtas dėl apsisprendimo teisės 
paneigimo Centro ir Rytų Euro
pos tautoms, atkreipiant JT dė
mesį, kad tuo laužiama JT Char- 
ta ir kad laisvųjų valstybių vy
riausybės turi imtis iniciatyvos 
tam klausimui kelti JT pilnatyje 
ir, pritaikę pačių sovietų siūly
mus dėl kolonizmo panaikinimo, 
pareikalauti Sov. Sąjungą, kad 
atitrauktų savo karinius ir poli
cinius dalinius iš pavergtųjų 
kraštų.

Posėdžiuose apsilankė ir žodį 
tarė kongresmanai S. Halpern, 

S. B. Deraunian, Tarptautinės 
Žmogaus Teisių Lygos pirm. R. 
Baldwin, Čilės Ambasadorius 
prie JT L. V. Lerraine, Laisvo
sios Enronos Komiteto Preziden
tas J. Richardson ir Vice-nrezi- 
dentas B. Yarrow. Atstovu Rūmų 
Užsieniu Reikalu Komisijos pir
mininkė Edna F. Kelly, sveikin
dama Seimą, pranešė reikšmingą 
ivvki. kad yra sudarytas Atstovų 
Rūmuose Specialus Pakomisis 
Pavergtosios Europos Valstybių 
Reikalams.

AprtpwrrwnR y r rratūt.t.toS 
LIETUVIAI VAIZDUOSE

•Mcdrriiis'kas spaudos darbas 
reikalauja tekstus iliustruoti fo
tografijomis, nors tai daug kai
nuoja. A. L. Balso leidėjo Prano 
Ožinsko padarytomis nuotrauko
mis Argentinoje ir Brazilijoje, 
papuoštos tris kart savaitėje ei
nančios DIRVOS — 6907 Su
perior Ave., Cleveland, Ohio, 
USA — skiltys sekančiai:

Spalio 2: Mokytojų Nalivaikų 
Lietuva Entre Rios salose Ibicuy, 
su atitinkamu aprašymu.

Spalio 6: Brazilijos lietuvių su
sirinkimas Villa Zelinoje ir kon
sulo Al. PoliŠaičio rezidencijoje 
įvykusio priėmimo dalyvių nuot
rauka su jų pavardėmis.

Spalio 27: Lietuvos ministeris 
Dr. F. Meieris savo darbo kabi
nete su Dainavos pirmininku Ig. 
Dubausku ir A. L. Balso leidė
jais 'P. O. Ožinskais. Kitoje nuot
raukoje: Min. Meieris ir A. L.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

Guayaquil 3622 — 
H. Yrigoyan 8952 

Boriflgo

PASTABOS
Tėvų kalba, kurios viršelį puo

šia Vargo Mokykla, pasirodė Ar
gentinos lietuvių tarpe po A. L. 
Balso leidėjų P. O. Ožinskų ap
silankymo Brazilijoje.

Ši knyga turėtų rastis kiekvie
no apsišvietusio lietuvio šeimos 
židinyje; ypatingai ji rekomen
duotina jaunimui.

IŠ jos pažinsi Lietuvos istoriją, 
geografiją, literatūrą ir kalbą.

Joje rasite Jurgio Baltrušaičio 
Nemuną, Maironio — Mano gim
tinę, Simo Bakšio — Jau grįžta 
paukščiai, Vinco Krėvės — Ge
gutę, P. Babicko — Nėra tokio 
krašto, A. Baranausko — Sudiev, 
Lietuva ir t. t. .ii jau buvo pla
čiai minėta A. L. Balso, bet ar 
visi ją jau įsigijo?

Lietuvių Tautiniams Kapams 
„. -. . Chicagoje 30. 5. 61 sukako 50

. cius; Antanas Šimbelis su šeima; mqt„ ¡r įnos tn diena perkelti
bumo, papuošto lietuvių tautos Gražina Boleckienė su šeima ’ iéSyay¿s¡o Šį A s< l-r Dr M T Vi 
didvyrių fotografijomis, Lietuvos Niteroi — Rio de Janeiro. ..........................
gamtos vaizdais, nuotraukomis iš 
Argentinos lietuvių gyvenimo ir 
reikšmingesnių straipsnių iškar
pomis. Dar kitoje tos dienos Dir
voje matoma A. L. Balso bendra
darbė rašytoja Gražina S. Bolec
kienė su savo tėveliu savo biblio
tekoje Niteroi. Rio de Janeiro.

Šiuos faktus turėtų įsidėmėti 
visi mieli tautiečiai, nuoširdžiai 
kalbanti apie lietuvybės gaivini
mo darbą.

Pastebėtina, kad Buenos Aires 
Operos teatro salėje įvykusios 
dailin. Jono Rimšos kūrinių pa
rodos ir jos lankytojų nuotrauka, 
fotografo A. Kirstuko padaryta, 
tilpo Dirvoje rūgs. 20, 1961, o A. 
L. Centro lietuvaitės tautiniuose 
rūbuose, dedant vainiką prie San 
Martin mauzoliejaus, su skaitlin
ga Buenos Aires lietuvių delega
cija, P. Ožinsko nufotografuota, 
tilpo Dirvoje 25. 9. 1961.

SVEIKINIMAI A. L. BALSUI 
TEBEP LAUKIA

'Be paskelbtųjų pereitame nu
meryje, 1962 metų išvakarėse ir 
jų pirmomis dienomis, gauti ma
lonūs pasveikinimai A. L. Balso 
Leidyklai ir Redakcijai sekan
čiai:

Iš JAV pasveikino:
Lietuvos Laisvės Komitetas, iš 

New Yorko; 'Lietuvių Radio va
dovas Juozas Stempužis ir solis
tė Aldona Stempužienė iš Cleve
land, Ohio; inž. Valdas ir A. 
Adamkavičiai iš Chicagos: Jad
zė, Albertas ir Edvardas Radio- 
novai iš Hartfordo; Mokytoja 
Irene Kanaitė su savo vyru inž.

SERVICE RADIO TV
TV ir Radio aparatai 
dirbami iš importuotos 

medžiagos
Ricardo Grilauskas,

M A R 0 O L
TV stalai, Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt. me
džio darbų įrėminimai. 
A. Markus B L. Colunga 

savinin kai
Punta Arenas 862-1 — 

Berisso

geles, Cal.; Alenksandra ir Ju
lios Ožinskai iš San. Diego, Cal.; 
(K .Žukas iš Cleveland, Ohio; Ei
ta, Elena ir Juozas Zubrickai iš 
Chicago; Romualdas ir Marija 
Kuprevičiai iš Columbas, Ohio; 
SLA Vicepirm ,St. Gegužis iš 
Mahanoy City, Pa.; Shenanoah, 
Pa. pašto viršininkas Don. J. Lu
kas; Muzikologijos Archyvo vi- 
Bertulis, (pasveikinimas atskri- 
Bertulis, (pasveikindamas atskri
do A. L. Balso voke su priedu, 
„Ačiū širdingiausiai“, su specia
liai išrašytomis gaidomis).

Iš Brazilijos :
Žibų šeima; Jenny Marcinkevi-

Iš Urugvajaus:
Anatolijus ir Lucija Grišonai; 

M. Krasinskas; A. Kaminskaitė.
Iš Buenos Aires miesto:
Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar

gentinos Lietuvių. Centras; Ar- 
naldo ir Stasė Galeckaitė Barsan. 
čiai; ALOS Tarybos pirm. Jonas 
Čikštas su šeima; Ona ir Sofija 
Gintyla; Vytautas ir Genė Bal
čiūnai; Juozas Jocas; Rašytoja 
Eleonora Bielecka su vyru rašy
toju Juan Rosa; Industrias Pire- 
lli; Direktorius Jeronimas Vait
kevičius; A. Šatkauskų šeima; 
Marcelė Matonytė Z. su dukro
mis, J. Ziberka.

Iš Kolombijos: Laima, Algis, 
Johny, Margot ir Jonas Vyš
niauskai.

Iš Argentinos provincijų:
Matas (Klimas su šeima iš Ro

sario; Petras ir Veronika Griš
kevičiai iŠ Mar del 'Plata; J. N. 
M .Zavickai iš Boulogne; Inž. 
Juozas Bukevičius su šeima iš 
San Clemente del Tuyu; Nemu
no Draugijos pirm. Adolfas Si- 
perka ir sekr. A. J. Markus iš 
Berisso; Juozas Kučinskas su šei
ma iš Avellanedos; Elena Guzas 
iš Rosario; Vyt. Nalivaika su 
Šeima iš salų Ibicuy (telegrama); 
S. Marčiulionis iš Adroguc; And
rius Jakubauskas su šeima iš Vai. 
Alsinos; Tėvai Marijonai iš Ave
llanedos; A. Levanavičius su šei
ma iš Lanus; Dr. A. ir T. (Papa- 
va iš Lomas de Zamora; Juozas 
Juodis, prisiųsdamas $ 400 savo 
ir Aleksandro Ravinsko prenu
meratai 1962 metams, sveikina iš 
savo ūkiu, San Bernardo, Chaco.

Daugelis bendradarbių ir skai
tytoju atvyko asmeniškai pasvei
kinti leidyklom atvėpdami savo 
ir savo artimųjų prenumeratas.

Dėkojame visiems nuoširdiems 
lietuviško spausdintojo žodžio 
gaivintojams, jau pasireišku- 
siems ir tiems, kurie nors ir su 
pavėlavimu jau ketvirtas de
šimtmetis dalyvauja mūsų spau
dos darbo talkoje.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka 

PETRAS MABČIUKAITIB 
Formos®, 1690, — Bernai O. 
PasiteiraukiU dėl kainų mūsų 

niko palaikai ir palaidoti šalia 
Dr. K. Griniaus.

SLA skaitykloje. Av. Santa Fe 
3175. Lanus, be šios draugijos 
spaudos organo A. L. Balso, ga
lima pasiskaityti šie laikraščiai: 
SLA organas Tėvynė, dienraštis 
Draugas, žurnalas Margutis. P. 
Daratėnui talkininkaujant gau
namas Keleivis ir Tėviškės Žibu
riai.

B. Pivaronas, naujoji S. L. 
Amerikoje sekretorė. S. L. Ar
gentinoje Centro Valdvbai rašo:

.Mes esame nusistatę ir toliau 
palaikyti glaudžius ir broliškus 
santykius su Jūsų organizacija, 
nes ir praeity šie santykiai buvo 
nuoširdūs. Lietuviško solidarumo 
palaikymas vienodai brangus 
abiem organizacijom. Tėvynė 
Jums tebesiunčiama ir kontaktas 
•Jinrinamas visų lietuvių labui. 
Tikiuosi, kol gyvuos abu Susivie- 
nimai. mūsų broliški ryšiai ne
nutruks“.

A. J. Jakubauskas.
Vai. Alsina, Bs. Aires.

TANGANYIKA
Nuo 1884 iki 1919 Tanganyika, 

sykiu su Ruando ir Urandi teri
torijomis buvo Vokietijos koloni
jomis Rytų Afrikoje. Po pirmo
jo pasaulinio kero tapo Anglijos 
kolonija, o nuo 1946 yra anglų 
administruojamas JTO protekto
ratas. Gruodžio 28. 1961 tampa 
visiškai nepriklausoma.

Tanganyika turi 9 milijonus 
gyventojų; teritorijos plotas 940 
tūkstančių kv. kilometrų, tarpe 
Mazambiko, Nyassa, Rodezijos, 
Kongo, Uganda ir Kenya hei In
dijos okeano. Sostinė Dar es Sa
inara turi 130,000 gyventojų.

Aukščiausias Afrikos kalnas, 
Kilimanjaro, 5,963 metrų, pri
klauso Taganyikai. Brili.iantų. 
per metus eksportuoja už 13 mi
lijonų svarų sterlingų, garsaus 
Williamson vyno už 4 milijonus 
sterlingų; turtinga gyvulininkys
te ir žemės ūkiu.

Jungtinėms Tautoms padedant, 
bent 300 Tanganyika jaunuolių 
kas met siunčiama studijuoti j 
užsienių universitetus, daugiau
sia Anglijon.
■ PARDUODU departamentą iš 
2 miegamųjų, valgomojo, virtu
vės su natūraliu gazu ir kitu pa
togumu, į gatvę, su kiemu. Pirkė
jui pageidaujant parduodamas 
visas namas. Teirautis vietoje:

BALDŲ FABRIKAS IR PARDUOTUVE QUILMES
Jonas Balčiūnas ir Andrius Marenholcas, savininkai.

Fabrikas: Krautuvė:
Cevallos 677, 12 de Octubre 434,

QUILMES

STATYBOS BENDROVĖ 
C I P L A T A S. C, A.

Stato namus „Sistema Modular“
ARGENTINOS ATLANTIDOJ

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 
Patogios išsimokėjimo sąlygos.
Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, 

Santa Teresita — 
Atlantida Argentina

I
 KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 

DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 

VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų 
Skubiai, Gražiai Ir Nebrangiai

ATLIEKA
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVEc. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Airea.

S

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas 8 A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

Dr. A. PEDRO OOSENZO 
Italų ligoninės gydytojas-chirurgaa

Priima savo konsultorijoj
GU AMINI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

BSSKi

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

CM©
Skyrius:

Buenos Aires 525 — SALTO

Cata Central: 
Av. Necochea 11070, 

(Ex At. Pavón) 
Temparley L. da 3&m©ra

Fernandas y Timinatkai.
COCHERÍA “FERNANDKl“ 

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T. E. 243 - 5654

Suaoraal:
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Moteris ir Pasaulis
KALĖDINĖS EGLUTĖS 
RAMA A. L. CENTRE 

LABAI GRAŽI

PROG- 
BUVO

(¡1, Dr.'Kalėdų vakare,
J. Basanavičaus vardo Argenti
nos Lietuvių Centro salionan su
sirinko gražių lietuvių šeimynų 
ir jaunimo, kad pasigėrėti 'Kalė
dine Eglute, paruoštu mūsų au- 
gančiosios kartos paskatinimui 
dalyvauti su .savo vyresniaisiais.

Tradicinė šventė praėjo paki
lioje nuotaikoje. Žaidimų, dainų 
ir deklamacijų programų išpildė 
p. 'Onos Ožinskienės rūpestingai 
paruošti Viliu Lugano Lietuviu
kai, kurių dalis žengė pirmuosius 
savo žygius scenon. Visus tekstus 
paruošė pati mažųjų A. L. Cent
ro ansambliečių mokytoja p. O. 
Ožinskienė. Deklamacijose, dialo
guose dvelkė lietuviško žodžio 
grožis ir tautos meilės idea
lai. Publikoje daugelis braukė mos prasidėjimų pradėjo pritrūk- 
džiaugsmo ašara, kuomet Nelida 
Zaviekaitė deklamavo:

Pasakyki mini 'Senele, 
Kur tas miškas želia, 
Kur eglutės tokios gražios. 
Aukštyn galvas kelia...
O senelė, kurios rolę atliko pa

ti autorė, jai atsakė:
Lietuvoj mano mergaite, 
Lietuvoj vaikeli — 
Ten auga įvairūs medžiai, 
Ten auga eglelės .., 

ir taip toliau.

SILVIJAI KAR08AITEI 
15 PAVASARIŲ

A i gentimis letuvių scenos dar
bo veteranas Alfonsas Karosevi- 
čius, turintis foto aparatų dirbtu
vę sykiu su Pranu Norkum, 31. 
12.61 savo namuose turėjo daug 
svečių. Buvo sutikti ne tik Nau
jieji Metai, bet sykiu minėta 15 
metų amžiaus sukaktis Alfonso

ir vaikaičiais, eglutės parengime, 
jų tarpe matėsi K. Kaminskai, K. 
Deveikiai, J. Zigmantai, J. Urba- 
navičiai ir kitos pavyzdingos lie
tuvių šeimynos, kurias visas su
minėti užimtų perdaug vietos.

Su tikru apgailestavimu tenka 
pastebėti, kad tie, kurie kartais 
beviltiškai aimanuoja dėl lietuvy 
bės nykimo tarpe jaunosios kar
tos, negalėjo persiskirti su sidra ir Julijos Kavaliauskaitės Karo- 
ar „pan dulce“ ir lakoniškai tei
sinosi, girdi, turėjome svečių ar
ba buvome svečiuose ...

ALC vicepirmininkas A. Ruplė
nas su ponia pasirūpino saldai
niais, mokytoja Sofía Kisieliūtė 
su sesute Angelika papuošė eglu
tę, sekr. J. Ziberka energingai 
vedė tvarkų, kaip ir kiti ALC 
Valdybos nariai A. Sabutis, G. 
Aleliūnas, pristatinėdami suolus, 
kurių dar gerokai prieš progra-

ti. O Alfonsas Karosas, ėjęs Ka
lėdų Seneliu pareigas, gausiai da
linęs ir barstęs saldainius, mažų
jų atminty pasiliks iki sekančių 
Kalėdų.

Gerb. mažųjų ansambliečių mo
kytoja Ona O. Ožinskienė, mato
mai daug pastangų padėjo, kad 
mūsų mažyčiai, jos išvesti scenon, 
taip drąsiai, kaip dideli artistai, 
lietuviškai dainavo, žaidė ir dek
lamavo A. L. Centro saliono sce
noje. Dalyvė.

sevičių vienturtės dukrelės Sil
vijos. \

(Svečių tarpe matėsi pp. Džiu
giai, Mačiuliai, J. Kavaliauskai, 
A. Zienkai, P. Norkai, F. Švedai, 
K. Švedai, Jurgis Bartkevičius iš 
Urugvajaus, D. Bogdanovas su 
sūnum, insp. V. Anselmi su šei
ma, subkomisaras P. Peroną, ind. 
P. Grau ir kiti inalanių šeiminin
kų draugai, giminės ir firmos kli- 
jentai.

Moksleivė (Silvija gavo daug 
gražių dovanų. Vaišės pasikarto
jo ir Naujų Metų dienų. Z. Z.

—Archeologė Jadvyga Rimšai
tė, paviešėjusi pas savo gimines 
V. Riinšus ir inž. V. Gogelio šei
moje, sykiu su jais aplankiusi M. 
dėl Platų — per A. L. Balso Re
dakcijų perdavė Juliaus Jurėno 
linkėjimus Antanui Stančikui. 
Aplankiusi dailininkų Jonų Rim
šų San Carlos de Bariloche, vieš
nia grįžo prie savo tarnybos pa
reigų Kanadon. i d

Žaidime scenoje dalyvavo: Li
dia Liveikytė, Luey 'Liveikytė, 
Laura Mutis, Olga Mąslioms, 
Elena Rapko, Laibi Biližck, Sil
via Čekauskaitė. Mirta Zigman- 
t.aitė, 'Graciela Morkūnaitė, Es
ter Slepikaitė, Nelida Zaviekaitė.

Lietuvių šeimos, kurios lietuvy
bės išlaikymu rūpinasi ne vien 
tuščiom aimanomis, palikę balius, 
valgiais ir gėrimais apkrautus 
stalus, susirinko pasigėrėti mažy
čių lietuviukų pastangomis — 
užsitarnauja visuotinės pagarbos. 
'I'ėvai atvedė savo vaikus, kad jie 
linksmintųsi lietuviškoje dvasio- 

—.fe,- ne su pelota, ne su „billar- 
goll“, staugiant kaip miško žvė
reliai, bet dalyvaujant kultūri
niame parengime, dainuojant ir 
žaidžiant lietuviškai.

Negalime nepažymėti tokias 
garbingas šeimas, Antano ‘Kairio, 
Jono BaČkio, kurie, turėdami ir 
svečių ir gal būt ne tik sidros, 
bet ir šampano ant stalų, viską 
palikę, dalyvavo su savo vaikais

Mokytojos 'Valerijos Kasiulaitytės Babronienės vadovaujamos šeš
tadieninės Vargo Mokyklos mokinių grupė, kuri 18. 11. 61 Tem- 
perley salėje La 'Peria kolektyviai deklamavo Maironio kūrinį Lie
tuva Brangi. Nuotraukoje mokinės: Loreta ii’ Dalia Sadauskaitės, 
Marytė Jasiulaitytė, Marytė Stasiulevičiūtė, Gladys N. Guidi, Ma
ria A. Degano, Dovis Scymaniczek, Adela M. Lappin ir kt. Centre 
pryšaky stovi jaunutė šokėja Mirta Gečytė. Sykiu su mergaitėmis 
deklamavo ir Antanas Sadauskas, Jonas Žekys, Carlos Povilaitis, 
Maria žekytė, Maria Gečytė, Edith Leiputė, tos pačios Vargo Mo
kyklos mokiniai. (Foto: Prano Ožinsko)

KASDIENINIAI REIKALAI

VLADĖ MALÉLAITÉ — 
SURVILLENÉ, 

kuri su savo vyru, žinomu mote
rų madų savo vardo firmos sa
vininku Benediktu Survila 19. 1. 
1902, 22:15 vai. iŠ Bueno* Aires 
aerodromo Ezeiza Panagra lėk
tuvu išskrenda aplankyti ketu
rias didžiųjų pasaulio kūrėjų mo
terų madų parodas Paryžiuje ir 
kituose pasaulio centruose. Pirm 
išvykimo, 10. 1. 62, 20:80 vai. 
abu padarys pranešimą iš TV Ca
nal 7 apie savo kelionės planus. 
Jų maršrute yra Panama, New 
Yorkas, Skandinavijos šalys, 
Šveicarija, Belgija, Olandija, Ita
lija ir Austrija. Savo laikraščio 
nuoširdiems rėmėjams linkime 
pasekmingos kelionės ir laimingo 

sugrįžimo Argentinon.

STUDIJUOJA IR MOKINA
(Mokytojos, atsiliepkite!)

'Berisiečių Ramanauskų duktė, 
panelė Nilda Ramanauskaitė, dip
lomuota mokytoja, mokytojauja 
Valstybinėje 6 skyrių mokykloje 
Nr. G, Ranelagh. Tuo pat laiku 
mokytoja Ramanauskaitė studi
juoja humanitarinių mokslų fa
kultete, La Plutoje.

Mokytojas bei jų tėvus ir ar
timuosius iš visos Argentinos pra 
šome patiekti žinių A. L. Balsui. 
Esama bent 100 mokytojų, bet 
lietuvių visuomenės veikloje reiš
kiasi tik keliolika kolegių iš Be- 
risso.

Kur didysis Buenos Aires, Ro
sario, Kordoba. Comodoro Riva
davia? (Kaip žinoma, Patagones 

mokytojauja panelė Zabu-
lionytė).

Comodoro Rivadavia yra trys 
sesutės mokytojos: Antanina, 
Paulina ir Haydee Mikėnaitės. 
Villa Maria, Zarate — mūsų se
sės mokytojauja. Supažindinkime 
jas su savo kolonija!

Mokytoja S.
— E. ir K. Runimai su sūnum 

akordeonistu Rikardu 2.3.62 su 
Urugvajaus ansambliu „Gintaras“ 
autobusu išvyksta Brazilijon kon
certuoti. Iš S. Paulo grįš kovo 17.

KANADOS LIETUVAITĖS MO
KOSI LITUANISTIKOS

Tėviškės Žiburiai talpina pa
veikslus septynių Toronto lietu
vaičių, kurios lanko lituanistikos 
pamokas šeštadieninėje mokyklo
je. Jos visos eina bendrų mokslų 
gimnazijose.

Įdomu, kad 5 gimę Vokietijo
je: Aldona 'Bušinskaitė, Irena 
Dvilaitytė, 'Birutė Endzelytė, Vi
ta Liuimaitė ir Laimutė Švaigž- 
daitė, laimėjusi Tėvų Komiteto 
premijų, kurių jai įteikė pirm. J. 
Petrauskas.

Liūda Mačkeraitė gimusi Da
nijoje 1945 metais, ir Gražina 
Endzelytė gimusi Lietuvoje 1944 
metais.

— Berta ir Lidia Chmeliaus- 
kaitės, Antano ir Justinos Miko- 
laitytės dukterys, 15. 1. 1962, su 
ekskursija išvyksta į Urugvajų. 
Aplankys gražiausias turistines 
vietas, jų tarpe ir Punta dėl Es
te. Panelės Chmeliauskaitės dir
ba raštinėse: Berta — Hierro- 
mat, o Lidia firmoje Dubovski, 
Bs. Aires.

— Sonia Zdanevičiūtė iš Como
doro Rivadavia baigia medicinos 
fakultetų Rosario universitete.

— Elena Andriušytė, diplo
muota slaugė iš Comodoro Riva
davia, buvo atvykusi prižiūrėti 
savo tėvą, Juozą Andriušį, kuris 
gydėsi vienoje Buenos Aires kli
nikoje. Susveikęs grįžo į C. Riva
davia kartu su dukra.

— Jūrelė Marytė Petraitytė gi
mė 27. 12. GI, sanatorijoje An- 
ehorena. Tai antroji muziko ir 
daktarės A. Petraičių dukrelė. 
Krikštinama 7. 1. 62. 'Krikšto tė
vai: Rikardas Mikelaitis iš Be- 
risso ir med. studentė Danutė 
Ginterytė.

— Elvira. Stravinskaitė iš Va
lentín Alsinos,baigusi komercinę 
gimnazijų, dirba Manufactura 
Química fabriko knygvedystės 
‘kvriuje. Buenos Aires. Jos tėvo, 
Juliaus Stravinsko nuomone, vi
si profesijas įsigiję lietuviai jau
nuoliai turėti} pasireikšti savoje 
spaudoje ir priklausyti savoms 
lietuviu oruaniznelinms.

— Nelidei Misiūnaitei, studi
juojančiai piano muzikų, jos tė
vai Antanas ir Ona Vikanytė Mi
siūnai. nedovanoio vokiška, kon
certini pinna ITollmann. Leonas 
Mnšketas. kaino tos srities žino
ves. nedėjo išrinkti.

— PATIKSLINIMAS: Praei
tame Nr. tilpusioje žinutėje apie 
J. ir V. Čikštų pavasarines vaišes 
jų vasarvietėje „Aukštas Kran
tas“, koresp. praleistos: Lilianos 
Jasiukynaitės, Juan Parga ir Kl. 
Katino pavardės. Atsiprašome.

MIRĖ R. SIDZIKAUSKIENfc

(E) — Gruodžio 24 d. New 
Yorke mirė Regina Sidzikauskie- 
nė, min. V. Sidzikausko, Lietuvos 
Laisvės Komiteto ir liet, delega
cijos 'PET Komitete pirmininko 
žmona.

— Violeta ir Rita Satkauskai- 
tės dalį savo atostogų praleido 
Pinamar vasarvietėje. 2. 1. 1962 
INI linijos lėktuvu išskrido ap
lankyti Miami ir kitas JAV vie
tas.

—- Mokytoja Paulina Mikėnai
tė iŠ Comodoro Rivadavia, kuri 
mokytojauja Villa Regina, Rio 
Negro, švenčių atostogas leidžia 
sostinėje. Aplankė A. L. Balso 
Leidyklų. Apsistojo c. Suipacha 
429, dto. 17; TE. 35-0913. Jos se
sutės, mokytojos Antonia ir Hay
dee, šventes praleido savo tėvų 
namuose Comodoro Rivadavia.

LAIMINGAIJETUVAITÉ

Marytė ėulnytė,
Buenos Aires universiteto medi
cinos fakultete diplomuota obste- 
trikė, neseniai grįžusi iš JAV, 
kur viešėjo pas savo gimines ir 
aplankė mokslo centrus. Panelė 
Šulnytė 5.12.61 apsilankė Fantas
tinėje automobilių parodoje ir pa
gal savo įžangos bilietą (M 177, 
428) laimėjo 1961 metų modelio 
automobilį Ford Pick-Up, kurio 
vertė yra $ 520.000. Atsiėmusi 
automobilį, sykiu su savo tėvais 
Stasiu ir Eleonora Bložyte Šul
niais pirmutinę kelionę padarė į 
Sarandi kapu», aplankydami Sta
sio brolio, vėlionies Kazimiero 
kapą. Ponai S. E. Šulniai su du
kra Maryte gyvena savo namuo
se, Almafuerte 365 —B, Buenos 
Ares; TE. 91-9319. St. Šilinis su 
savo pusininku Kazimiera Vana
gu savo kėdžių dirbtuvės patal
pas išnuomavo spaustuvei, gau
dami $ 26. 000 mėn. Grįžtant p. 
Marytei iš JAV, pp. Šulniai padi
dino savo namus. Gyvena iš nuo
mos, o panelė Marytė studijuoja 

medicinos fakultete.

Vytautas Kerbelis LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOS Jauniesiems Pianistams

UŽ jūrelių, už marelių 
nulijo, nusnigo, 
su jaunuoju bernužėliu 
bekalbant, bešnekant.

lelijėle, 
n esi duok perkalbėt*

UŽ JŪRELIŲ

neduok žiedo, nei vainiko, 
nei meilių žodelių.

Duok alučio, duok midučio —
tegul jos, nenakvos, 

per du laukus, per tris laukus 
palydėk, nekalbėk.

šalia kelio, prie berželio 
nestovėk, nerymok, 
matai Švinta, rasa krinta, 
nekalbėk, namo bėk.

— Drė. dantistė Lidia Nagors- 
skaitė (Nagorski) jau kuris lai
kas įsteigė kabinėtą savo tėvų na
muose, Dardo Rocha 191, Bernai.

— Stasys Metrikis, Kazimiero 
Kunigonio fabriko darbų vedė
jas, pokarinis ateivis, su savo 
Argentinoje gimusia žmona, Elza 
Zdanevičiūte Metrikiene, Kalėdų 
dienoje suruošė dideles vaišes sa
vo namuose, dviejų vaikučių 
krikštynų proga. Dalyvavo apie 
100 svečių. Pp. 'Metrikiai jau tu
ri 4 vaikučius.

— Felipe Vaitkevičius iš Villa 
Rumipal šventes praleido sostinė, 
je. Buvo apsistojęs A. L. Balso 
Leidyklos namuose; dalyvavo 
Naujų Metų sutikime Lietuvių 
Centre.

— Casimiro Kunigonis S. A. 
firma savo fabriko personalui su
ruošė naujametines vaišes konfi- 
terijoje Flores, Wildéje. Apie po
ra šimtų fabriko darbininkų su 
firmos šeimininkais Kunigoniais 
atšventė metų užbaigą, vieni ki
tiems linkėdami Naujų Metų lai
mės. Įvykis A. L. Balso reporte
rio buvo nufilmuotas.

— Stasys Vitkauskas, virš 4 
mėnesių gydęsis ligoninėje Santo 
Jany, grįžo visai sveikas į savo 
namus Villa Lugane, kur gyvena 
su žmona Apolonija Kcdykaite 
Vitkauskiene.

— Julija Bilevičienė (Madaria- 
ga išnuomoja vilą su baldais, so
du. maudimo*! baseinu Castelar 
Norte. Metams $ 120.000. Teirau- 
tis: Maža 80, Bs. Aires; TE. 88- 
5006.

Sesės rąžykite skyriui 
„Moteris Ir Pasaulis"

ABONAS RESNIKA8 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda Ir laikrodžius
Ir br&nsaay'be*. perdirba žiedui 

ir perka snksą.
Corrientes 5349® Buenos Aires

PRAŠOM ĮSIDĖMĖTI, KAIP 
GERIAUSIA PRIVAŽIUOTI

PRIE „A. L. BALSO“
c. J. León Suárez 5684, Bs. Aires.

Važiuojant iš (Plaza Once) 
Miserere omn. 144 reikia išlipti 
prie Guamini ir Corrales, eiti 
pirmyn vieną kvadrą iki Tabaré 
ir 2 kv. į dešinę iki José León 
Suarez.

Iš Liniers col. 220 važiuoti iki 
galo, eiti per Guamini į miesto 
pusę 1 kvadrą iki Madariaga, pa
sukus į kairę 2 kvadras iki José 
León Suarez.

Iš Primera Junta col. 236 iš
lipti Gral. Paz ir Agüero (prieš 
grupę didelių namų), eiti į kairę 
skersai Gral Paz, pasukus į deši
nę matosi Lietuvių Centro Rū
mai, nuo jų 1 ir pusę kvadros 
iki J. L. Suarez.

Iš Retiro pro plaza Constitu
ción col. 403-B (B priveža ar
čiau), išlipti lygiai taip kaip ir 
iš col. 236.

Iš Puente Alsina arba iš Li
niers omn. 114 (eina visą parą) 
išlipti ten pat kaip ir iš col. 236.

Patogus privažiavimas lengvo
mis mašinomis, kadangi J. L. S., 
kaip ir didžiuma Villa Lugano 
gatvių, yra naujai asfaltuotos.

Iš Retiro, pro Constitución ir 
Nueva Pompcya ant Av. General 
Paz ir Agüero, 3 kvadros nuo Re
dakcijos, palieka naujai pradėjęs 
iki Av del Trabajo kursuoti ko
lektyvas 208.

Iš Plaza Mayo aikštės autobusas 
406, einąs į Villa Celina, palieka 
ten pat kur ir 208 kolektyvas.

> GIMDYMAI BE SKAUSMO A
£ INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS) 6 
X DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS 4
X (Gydytojas) (Akušėrė) v
X BERNA L GESTE: T TJ R D E R A : Y
X Com. Rivadavia 497 Av. Neeoehea. 120S4 x
X T. X. 244 —100 4

E LEONAS MUŠ KETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: . 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padede išrinkti 
bei patikrinti

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušėrė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 3625 - Valentín Alsina

r

- 25 de Mayo 611 • ler. P. 
T. E. 32 • 2412
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LIETUVIU ŪKININKŲ TALKA 

KULTŪROS DRAUGIJAI
Urugvajaus Lietuvių Kultūros 

Draugijos patalpose 3.12.61 įvy
ko pavasarinis banketas, kuriame 
skaitlingai dalyvavo lietuviai ū- 
kininkai. Net ir veršiena buvo iš 
lietuviškų ūkių.

Ruošos darbą ir svečių aptar
navimą puikiai atliko ULK'D na
rės, gerb. Stanevičienė, Šivickie- 
nė, Gudienė ir kitos. Bufete dirbo 
ir svečius priiminėjo ižd. Pr. Sta
nevičius, J. Ramonas, R. Vydžius 
ir kiti.

Svečių tarpe matėsi du ULKD 
kūrėjai: Balys Žuklys ir Mikas 
Krasinskas su šeimomis.

Vaišės pas Ramonus
Gerb. Juozo ir Olgos Kynaitės 

Ramonų rezidencijoje, Villa del 
Cerro, 17.12.61, minint malonios 
šeimininkės 62 gimtadienį, vyko 
turtingos vaišės visą dieną.

Svečių tarpe matėsi pp. Ramo
nų draugai ir gimnės: Svainis J. 
Petruškevičius su Olgos sesute, sū
num ir dukra moksleiviais, A. Ka- 
nopienė su dukra, Pramonininkas 
E. Jusys, ULKD pirm. J. Ja z sus
kas, Šiaučiūnai, Žukliai su dukra, 
Krasinskai su sūnum, Biržiai, Sei- 
kelis ir kiti.

Vaišėse girdėjosi lietuviškos 
dainos ir Ilgiausių Metų malo
niai šeimininkei.

Lietuviai į pajūrį
Urugvajus garsus savo puikiais 

paplūdimiais: Carrasco, Atlanti
da, Piriapolis, Punta dėl Este ■— 
ir taip iki Brazilijos sienos. Kuria
si ir nauji paplūdimiai, o juose 
įsigyvena lietuviai.

J. D. Balčyčiai, Sangrila, St, 
Guščiūnaitė-Alonso, A. Vitas ir 
Zalba, A. L. Miniauskai, Sčesnu- 
levičiai, K. Kaminskienė su duk
ra Aldona, Lelešiai, P. Ravuckas, 
P. Sadauskas, ’P. Jesinskas, Vėly- 
viai, Bluviai, Krasinskai, R. Vy
džius, A. Maliauskaitė—tai skly
pų bei vilų savininkai naujuose 
paplūdimiuose.

Jonas ir (Birutė Liaudanskaitė 
Šapokai Florestoje statosi namus, 
kur ankščiau įsikūrė Jono tėvai.

a . Urugvajietis.
ROSARIO-NAUJIENOS
Turėdami gatvę LITUANIA, 

Rosario lietuviai uoliai ruošiasi 
jos inauguravimo iškilmėms Va
sario 16 proga. Talkos darbe da
lyvauja ne vien vyresnieji, bet ir 
pavizdingas Rosario lietuvių jau
nimas, keldami lėšas, kaip kad 
sukėlė Lietuvos vėliavos ir Him 
no patalpinimui Argentinos Vė
liavos paminkle.

* * #
Be anksčiau A. L. Balse minė

tų lietuvių laureatų, jaunuolis 
Gudeikb baigė industrinės che
mijos fakultetą Santa Fe univer
sitete ir darbuojasi skerdyklų An
glo laboratorijoje.* ♦ *

Kazm’eračr Mačiulis su žmona 
ir dukromis Noemi ir Norma tu
rėjo svečių š JAV: Pas juos vie
šėjo Vincas Kuliešius su žmona iš 
Chicagos.

• • *•
Seanz Peną ligoninėje serga Ka- 
7.vs Baniulis. Juknys ir dar keli 
Rosario lietuviai.* ♦ ♦

Jurgis Liutkevičius nusipirko 
snanzdinama mažina ir gamina 
maišelius prekybos jmonėms. R.

DĖMESIO
LIETUVIAMS! 

Laikas prisiartino
Antras Šventraščio Studijavi

mų Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąj Atėji
mų; kitame skyriuje smulkmeniš
kai aiškinama apie Biblijos An
tikristų, kas jis yra, kur jis yra, 
kokie jo darbai ir t. p. Ta kny
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A., 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, UI., 
U. S. A. (67-86)

ANTANAS BUNDINIS 
DESPENSA “LA FE" 

Savininkas 
Švieži*» TBlíom-M prekes Ir 
alą bei vyną «auMte pM «rae 

pifian necu kitar. PreJkom 
epeOaikytt ir psaftOointi.

Canning 1706 (fak Elfe 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Alre«

ATVERČIANT 1962 METŲ
GYVENIMO LAPĄ 

(Laiškas iš Urugvajaus)
Visos kuturingos tautos pager

bia savo mokslo ir spaudos darbo 
žmones. Jie minimi amžinai, nors 
kurdami gerbūvį žmonijai vargo 
ir skurdo.

Bet egoistai, rūpinęsi vien sa
vo reikalais, mirę išrūksta kaip 
dūmai išblaškomi vėjo.* ♦ *

Lietuviai dalyvauja bendroje 
pasaulio pažangoje ir, kaipo kul
tūringos tautos žmones, yra su
kūrę savas organizacijas, leidžia 
spaudą ir išlaiko radio valandas.

Jeigu visi išgalint! veiktų, tat 
ir šioje tragiškoje valandoje mū
sų tautos veidas būtų skaistesnis.

* e ♦
Vyriausias tautos gyvybės iš

laikymo laidas yra mūsų spauda. 
Tat pradėję 19,62 metus nuošir
džiai sveikinkime JAV, Kanados,

ALBINAS GUMBARAGIS, 
Urugvajuje gyvenantis lietuvis 
žurnalistas, kurio jautrias ir nuo
širdžias pastabas apie mūsų spau
dos darbą skelbiame. Jo straips
niai telpa ne tik A. L. Balse, bet 
ir Europos Lietuvyje, Kanados 
Neprklausomoj Lietuvoj, Chica
gos dienraštyje Naujienose, bet 
ir ispaniškuose Urugvajaus dien
raščiuose ir žurnaluose, visuomet 
aktualėmis lietuvybės temomis. 
Sektinas pavyzdys spaudos ben

dradarbiams!
Australijos, Vakarų Europos ir 
Pietų Amerikos lietuvius, dirban
čius sunkų, atsakomingą ir daž
nai labai nedėkingą, bet svarbiau
sią tautos gyvybės išlaikymo 
darbą.

Pietų Amerikoje buvo pasiro
dę keli desėtkai laikraščių lietu
vių kalba, bet išsilaikė tik tie, 
kurių redaktoriai ir leidėjai tan 
darban visą savo sielą įdėjo. 
Sveikintini spaudos darbe daly
vaujanti visuomenininkai ir ją 
paremianti mecenatai. 1962 me
tų komplektai juos vėl įamžins, 
jaunąją kartą dirbti paskątins. 
Spaudos darbininkai ir jų talki
ninkai atlieka vieną iš tauriausių 
tautai darbų, leisdami ir reda
guodami lietuviškus laikraščius 
ir žurnalus. Tai mūsų garbingų
jų knygnešių įpėdiniai, lyg seno
vės vaidylos, kūrenanti tautos 
gyvybingumo ugnelę.

Tam darbui reikalinga visų 
šviesiųjų lietuvių talka.

* * *
Teikiant dovanas savo artimie

siems, suteiksite brangiausią do
vaną, lietuvišką laikraštį užpre
numeruodami. Ji niekuomet ne
sunyks; ji bus nepamirštama iki 
paskutinės gyvenimo stygos nu
traukimo. Ir toji dovana gali bū
ti Pietų Amerikos lietuvių spau
dos veteranas — Argentinos Lie
tuvių Balsas.

Pasekime mūsų brangiuosius 
knygnešius ir įneškime lietuvišką 
spauzdintajį žodį j tuos lietuvių 
šeimų židinius, kuriuose dėl vie
nos ar kitos priežasties jis bai
gia nykti. Tegul tai bus vyriau
sias 1 ¡tuvių šviesuomenės uždavi
nys 1962 metams!

Albinas Gumbaragb.
Montevideo — Uruguay.

WOLFF ARENDAR 8 HUO 
Máximo Paz 1099 — Lanui 

T. E. 241-0678 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

PRODUKTAI “ROGIR44
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarlas 172.1, Bi. Aires 

TE. 21-9272

DEL LIETUVOS VALSTYBĖS 
ĮKŪRIMO

Lietuvių tauta, kaip archeolo
gijos tyrinėjimų yra įrodyta, gy
vena dabartinėj Lietuvoje jau 
4.000 metų, ir jau trejetą tūkstan 
čių metų gyvena sėsliai, t. y. ūki
ninkaudama. Toks gyvenimo bū
das netik įgalina, bet ir įpareigo
ja bendruomeninį-valstybinį gyv. 
būdą. Todėl BYCHOVO chroni- 
koje užrašyta žinia apie PALE
MONO atvykimą į Lietuvą, I. a. 
Kristui gimus, gali būti laikoma 
valstybinio gyv. data, kad ir le
gendine.

Tacitus, gyv. nuo 52 ligi 117 
m. Kr. gimus, savo veikale apie 
Germanus rašo, kad mūsų protė
viai „rūpestingiau dirba žemę, 
nei tingūs germanai“. Kadangi 
germanai tik nuo I a. laikomi or
ganizuotais, nes anksčiau buvo 
klajokliai, tai logiška, kad lietu
viai anksčiau už germanus tvar
kėsi valstybiškai, nes jau buvo 
sėslūs. Todėl suprantama mūsų 
protėvių delegacijos kelionė pas 
(Romos užkariautoją Teodoriką, 
įteikiant jam Ravenoje, 523 me
tais, gintarinių dovanų. Jordanes, 
gyv. VI a. gotų istorikas, mūsų 
protėvius apibudina kaip GENS 
HUMANISSIMA, atsieit labai 
taikūs žmonės. Tas pats Jorda
nes mini VAIDIEVUTĮ ir PRŪ- 
TENĮ — išmintingus Lietuvos 
valdovus, padalinusius kraštą sa
vo sūnams.

Normanų kova su lietuviais 
APUOLĖJ, kaip užrašyta Ansca- 
rio kronikoj, parodo lietuvius bu 
vus gerai organizuotus jau 853 
metais, kurie IX a. įsteigė ru
sams valstybę, išliko Lietuvoje 
visai sulietuvėdami, nes aišku 
rado jau čia valstybę gerai orga
nizuotą.

Keliautojas Vulfstan, 890 me
tais aprašo mūsų protėvius bu
vus gerai organizuotus, su dau
gybe valdovų, — kalbėdamas 
apie senprūsius.

Rusai savo valstybės įkūrimo 
data laiko normanų pakvietimą, 
t. y. 862 m. ' ••

Lenkai — IX a. (900 — 962)
Roma — 753 m. prieš Kristų -- 

Romulo ir Remo legendą.
Kinai — 3.082 m. prieš Kristų, 

nors rašyt, dokumentacijos turi 
tik iš 827 metų prieš Kr.

Taigi logiškai galvojant LIE
TUVOS VALSTYBĖS įkūrimas 
gali būti minimas taip:

2000 metų nuo Palemono at
vykimo. (Legendinis periodas).

1500 metų nuo delegacijos pas 
Teodoriką.

1200 metų nuo Apuolės kovos.
725 metai nuo Lietuvos kara

lystės įsteigimo (bet jokiu būdu 
ne valstybės).

43 metai nuo Lietuvos valsty
bės (Respublikos formoj) atstei- 
gimo.

Rašytinių dokum. stoka nė kiek 
nepaneigia šios kalkuliacijos, nes 
taip pat nėra surasta jokių Jė
zaus Kristaus gimimo metrikų ir 
beveik niekam neateina į galvą 
ginčyti jo gimimo ir gyvenimo.

PASTABA: Viliaus Tell legen
da (Šveicarija), arba Parsifalio 
legenda (Vokietija) arba Ameri
kos atradimo per Kolumbą „is
torinis faktas“ (nors seniai įro
dyta, kad vikingai Ameriką su
rado prieš 1000 metų aiškiai pa
rodo, kad sukaktuvėms minėti 
bei žmonių vaizduotei užimpo
nuoti daug labiau veikia pasaki
nis, ne istorijos dokumentuotas 
argumentas. Būtų juokinga, kad 
lietuviai, vienintėliai gyv. Euro
poje, nemainę savo gyvenvietės 
per 3000 metų, palaikę prieš 3000 
metų prekybinius ir kt. santykius 
su Egiptu bei kitais tų laikų civi
lizacijos židiniais, skaičiuotų sa
vo. valstybės įkūrimo data nuo 
Mindaugo vainikavimo. Ta data 
galima laikyti jau Lietuvos Vals
tybės aukščiausio pakilimo ir į 
Europos tautų šeimą įėjimo data.

Petras Babickas
Rio de Janeiro, 8. 8. 1961.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technike 
Valdymu 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. Aa. TE. 21-0265

LIETUVIAI FOTOGRAFAI 
fotografuoja dieną ir naktį 

sužiedotuves, vestuves, krikšty- 
nas, vardines, sukaktuves, drau
gijų veiklą ir pramonės įmones;

Antanas Kirstukas —
Pje. R. O. de Zarate 3470, 
Saavedra.

Eduardas P. Meškutavičius — 
San Pedrito 3168, Mataderos.

Pranas Ožinskas —
José León Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

Karolis Dobkevičius —
Av. Gral. Mitre 1258, 
Villa Parque — Caseros.

Stasys Bartninkaitis —
Foto „E9BA“, c. Grecia 3432, 
Villa del Cerro, 
Montevideo — Uruguay.

RESIDENCIAL 
“Villa Cruz”

19 Nr. 854
Miramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių “Villa Cruz’’ iš- 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui šiame pui
kiame pajūry, prašoma susi

rašyti laiškais.

S. L Arg. Veikimas
BUVO GRAŽIAI PAGERBTI 
SUSIVIENIJIMO RĖMĖJAI 
Argentinos lietuvių visuomeni

nio darbo istorijon 23.12.61 įra
šytas reikšmingas įvykis: S. L. 
Arg. vadovybė kukliomis vaišė
mis pagerbė visuomenininkus, ku
rie aukuoja Dr. Vinco Kudirkos 
vardo rūmų statybos darbų pra
plėtimui.

Prie gražiai paruoštų stalų Dr. 
Kudirkos vardo salione susėdo 
virš 100 SLA mecenatų. Pirminin 
kas Juozas Stalioraitiš pareiškė, 
kad organizacija, kartą į metus 
pagerbdama savo rėmėjus, paro
do įvertinimą ir paragina ateiti 
talkon platesnę visuomenę.

Kultūringo pobūvio siela buvo 
vicepirmininkas Dr. Alf. Kairelis. 
Savo kalbomis jis apibudino vi
suomenininko pareigas ir orga
nizacijos vadovybės kontakto rei
kalingumą su visa kolonija. Čia 
pat parodė jo parūpintus perga- 
minus su A. L. Balso spaustuvėje 
atspaustais tekstais, kurie šio 
kultūringo ir reikšmingo paren
gimo metu tapo įteikti savo au
kas davusiems mūsų Tautos Him
no autoriaus vardo SLA rūmų 
padidinimui ir pagražinimui. Au
kotojų vardai jau buvo skelbiami 
A. L. 'Balse. O šia proga malonu 
pažymėti, kad uolus SLA dar
buotojas, industríalas Pranas Bal- 
takys, Šio parengimo proga paau
kavo dar $ 10.000 (Susivienijimui!

Čia pat, prie vaišių stalo, ne
nuilstamas susivienijimietis Na
poleonas Pimpė paaukavo dar 
$ 1.000 langų uždangoms paruoš
ti. Visų naujų aukotojų vardus 
paskelbs SLA Centro Valdyba.

Malonu pastebėti, kad šio isto
rinio parengimo nuotraukas pa
darė A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas, kuriomis bus papuoš
ta ir JAV lietuvių spauda.

Parengimui paįvairinti, vieti
nės publikos mėgiamas magikas 
Chang-Lux (Antanas Pigaga) pa
tiekė keletą numerių scenoje. 
Jam gelbėjo jaunesnioji sesutė 
Leišytė.

Patenkinta publika nekantriai 
laukia, kuomet Dr. Kudirkos var
do salėje įvyks vaidinimų, dainos 
meno ar tautinių šokių vakaras. 
Pergaminų įteikimo aktas turėtų 
ne tik scenos darbuotojus, bet ir 
jaunimą, — kurio Susivienijime 
yra daug, — paskatinti ateiti sce
non.

Padėdami dirbti SLA vadovy
bei, figdysime Dr. Kudrkos skelb
tus idealus! N. G.

VIENINTELIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PUTOJE -
o. Córdoba 8880 — 
Telefonas: 8—1455 
V. ir O. MatnttooyU 

JANVttĖViOUI
s a t i n I n k ji l

Aflneoiike IMmlnlnkii! piielftlra 
Veikla rlunoaUc

SLA KNYGYNAS LAUKIA 
SKAITYTOJŲ

SLA knygų katalogas baigia
ma tvarkyti pagal literatūros 
žanrą, kad skaitytojas, nesugaiš
damas nei minutės laiko, galėtų 
susirasti pageidaujamą knygą. 
Bo to SLA knygyne yra nemaža 
periodinių leidinių: SLAarg. or
ganas A. L. Balsas, Laikas, SL- 
Amerikoje organas Tėvynė, dien
raštis Draugas, žurnalai Lietuvių 
Dienos, Margutis ir kt.

A. Jakubauskas, 
SLA. Knygyno vedėjas

— Vladas Stasevičius, rokiš
kėnas, yra naujas SLA prižiūrė
tojas, Av. Libertador San Martin 
3175, Lanus Geste, pas kurį gali
ma apsimokėti A. L. Balso prenu- 
ratas gaunant pakvitavimus.

CHALET ZULEMA
Ant ežero San Roque kranto 

Av. Casa Fux, Bialet Masse
Mirador de Lago, prov. Córdoba 
Priima vasarotojus. Be valgio as
meniui $ 45 dienai. Susirašyti 
laiškais iš anksto. Ideali vieta 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- 
sigaminimui duodamas veltui.

Nauji Kapai
SOVIETINIAM MINISTRUI 

K. PREIKŠAI MIRUS

(E) — Gruodžio 5, 1961, Vil
niuje staiga mirė LKP centro 
k-to narys, Aukšč. Tarybos depu
tatas ir pastaruoju metu buvęs 
„užsienio reikalų“ ministeriu Ka
zys Preikšas. Jis buvo gimęs 1903 
ni. ir Lietuvoje vertinamas kaip 
vienas labiausiai atsidavusių ko
munistu. Komunistų veikloje jis 
iau reiškėsi 1918 m. Šiauliuose. 
Keletą kartų buvo kalinamas Lie
tuvos Šiaulių ir kt. kalėjimuose, 
l'.ėjęs helerių metų „stažą“ Ma- 
'••kvoje ir kovojęs Ispanijoje. Nuo 
1918 ni. K. Preikšas buvo minis- 
irų pirmininko pavaduotoju ir 
nuo 1961 m. — „užsienio reikalų“ 
ministru. Jis palaidotas Vilniaus 
Variu kapuose („nuopelnai“ iš
kelti Sniečkaus ir kt). o po ne
krologu oasirašė 75 Lietuvos par
tijos darbuotojai.

MIRĖ JUOZAS ZDANAVIČIUS

Virš 30 metų išdirbęs naftos 
nrnmonėie Com. Rivadavia. prieš 
keli-! motus persikėles i savo na
mus Roulogne G. B.. Buenos Ai
res provinciion. 25.12.61 staiga 
mirė pensininkas Juozas Zdana
vičius. sulaukės 66 metu amžiaus, 
tekančia dieną, giminėm» ir kai
mynams dalyvaujant palaidotas.

Argentinoje liko liūdinti žmo
na Marija. brolis Vladas su šei
ma ir kiti giminės. L. P.

MIRĖ VIKTORAS PAVILONIS
Pereitą mėnesį Berisse mirė 

restorano savininkas Viktoras 
Povilonis, buvęs Nemuno vice
pirmininkas. Palaidotas La Pla
ta kapuose.

Didžiausiame nuliūdime liko 
vėlionics žmona, Nina Polisesiuk 
Pavilonienė ir pora vaikų, gyve
nanti e. N. York 4769, Berisso.

Taipgi liko vėlionics tėvas, 
pensininkas, atsivežusis Viktorą 
iš Ličiu vos. pastarajam esant 2 
motų amžiaus, dar prieš 1914 me
tu karą. St. R.

MIRĖ KAZYS DOVYDAITIS

Gruodžio 27, 1961, mirė Kazys 
Dovydaitis. Sekančią dieną pa
laidotas kapuose Chacarita.

Buenos Aires mieste liko vėlio- 
nies žmona. Elzbieta Rukštelytė 
Dovydaitienė ir duktė Genovaitė 
Dovydaitytė,' dirbanti kaipo žur
nalo Revista Relojera redakcijos 
sekretorė. L. P.

ANTANAS ČESNA, žaslietis, 
G5 m..mirė Urugvajuje 12.11.61.
t SIMAS KILIKEVIČIUS, vii- 
ra i
e LOVOMS UŽTIESIMUS • 
® pirkite iŠ dirbtuvės ® 
O (Gran surtido de colchas) <| 
f^¡ Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 
•Ą Dovanos jaunavedžiams! O

Krautuvėms dastatom ® 
šimtais. #

FRANCISCO BTANCZYK $ 
Ą Emilio Castro 1931 •
4*  Lanus O. ®

Restoranas “DOS AMIGOS" I 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Dagelis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 88 - Avenida - 8202 

k&viškieds, 58 m., mirė Urugva
juje 13.11.1961.
f PRANAS MIKĖNAS, ta uj Jo
niškis ir Ona Čalponaitė-Ciccy — 
mirė Urugvajuje. D.
t ANTANAS BRAŽĖNAS, su
valkietis, 45 m. amžiaus, nuo šir
dies smūgio mirė Australijoje 19. 
9.61. Liko žmona Marija, duktė 
Marija ir sūnus Vytas.

PAJIEĖKO^ASMENYS 
(Paskutinis paskelbimas)

Flora Žakevičiūtė-Labutb. Jieš 
ko J. Zakis, 3001 W. 30 PI., Chi- 
cago 32, III., USA.

Jurgis Pudziuvelia. Jieško Ado
mas Jaras, 133 N. 14 Av., Mel- 
rose Park, III., USA.

Marijona Umantaitė. Jieško se
suo, Petronė (Kasanovich, 93 Wil- 
low Str., Lawrence, Mass., USA.

Jono Naujoko jieško Marta 
Genutis, 5734 So. Artesian Str., 
Chicago 29, III., USA.

Jono Grybo jieško Juozas Ole
kas, 2425 W. 46 PI., Chicago 32, 
III., USA.

Onos Lazdauskaitės Jokubai- 
tienės jieško sesuo Monika Cicė- 
nienė, 1810 So. Halsted Str., Chi
cago 8, III., USA.

Kazio Jackūno jieško Vytautas 
Jackūnas, 26 Dimick Str., So- 
merville 43, Mass., USA.

Jarmal Valentino jieško A. 
Grigonis, 200 Hallam Str., To
ronto, Ont. Cañada, ir D. Meš
kauskas: Švenčionių r., Strunci- 
čio p., Kasčiukų k., Lietuva — 
Liet. TSR.

Vlado Buinicko jieško sesuo 
Jane B. Mataitienė, Ąžuolų 18, 
Panevėžys. (Vienas Buinickas 
žuvo motociklo katastrofoje Ar
gentinoje, Quilines).

Bernardo Drulios jieško Pra
nas Drulia, Palemono p., Kau
no r.

Tamo Leknicko jieško Teklė 
Narbutienė, Birutės 2, Panevė
žys.

Jono Žiaurio jieško Povilas 
Žiaurys, Radviliškio r., Pašušvio 
p„ Gulbinų k.

Marijonai Urbanavičiūtei - Ra- 
džiūnienei yra laiškas ir paveiks
las nuo sesers, dėdienės, Vikto
rijos ir Broniaus Urbanavičiaus, 
Rūdninkų 16 — 14, Vilnius.

Jono Vitkaus pajieško jo sesuo 
Valerija Vitkutė >- Karpavič’enė, 
Ukmergės 26 — 16, Vilnius.

Igno Ulio pajieško jo duktė 
Marija Lukoševičienė, Gogolio 39 
Panevėžys.

Liudviką Krapovėsą pajieško 
sesers Stefanijos duktė, Veroni
ka Ignatavičienė, Rosario 47, Ca
racas — La Vega, Venezuela.

Michal Rackiel prašomas atsi
liepti šiuo adresu: Wanda Sta
siu», Braniewo, Marynarska 2, 
woj. Olsztyn, Polonia.

Alfonsą Klimą prašo atsiliepti 
pusbrolis, Fr. Žwykiewicz, Kęt- 
nyn, Kpernika 10-6, w. Olsztyn, 
Polonia.

Tamošiūnai Lidija, Mania ir 
Ivans prašomi atsiliepti pas Mo
niką Ruks, Isleta 2132, Valentín 
Alsina, prov. Bs. Aires.

Stasys Mošinskas prašomas at
siliepti Lietuvos Konsulatan, Rua 
Dom José de Barros 168, Sao 
Paulo Brasil.

Jonas Matulevičius prašomas 
atsiliepti pas Antaną Kubilių, c. 
Reconquista a/n, entre S. Martin 
y 25 de Mayo, Barrio Sarmiento, 
(Ruta 8, Khn. 19), San Martin.

Luisa Ivanovaitė, jieskoma per 
Uršulę Nieman, prašoma atsiliep
ti pas Emiliją Ncvardauskaitę- 
Latvienę, Nevarėnai, Telšių raj.
VIENINTELIS “A. L. BALSO“ 
Leidyklos adresas — V. Lugano. 
Pinigus pašto perlaidomis ir ban
kų čekiais su užsakymais siųsti: 

„Argentinos Lietuvių Babas14,
J. L. Suarez 5684, (Suc. 39) 
Buenos Aires, ARGENTINA

• Gerb. PRENUMERATORIAI 
priduokite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume
ratas.

EVANGELIJOS TIESOS

Evangelija skaOdama, Metvrhl 
kalboje kiokvieo.» i&kmadímj !• 
vaL, O. 18, No. 41, VHla Bwtr« 
Temperbf (*1L. nato 1S00). 
visi TAurnačiAi maiziniai

OTEOME i PAjn-ói^rrL
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ARGENTINOS
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS ..A. L 
Balso“ Leidykloje • J. L. Suarė* 
5684, Villa Lugano. Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio ik* 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

LIETUVOS LAISVĖS KOMITE
TO PIRMININKO ŽODIS
D. G. p. Pranui Ožinskui, Ar

gentinos Lietuvių Balso Leidėjui.
Mielas Pone Ožinskai,
Grįžęs iš Europos radau Tams

tos laišką ir foto-nuotraukas. Jos 
man gražiai priminė mano trum
pą viešėjimą Buenos Aires ir Tam
stos bei Jūsų prietelių man paro
dytą didelį prielankumą.

Čia, kaip paprastai, turiu daug 
darbų, posėdžių, važinėjimų.

Visam A. L. Balso štabui lin
kiu tikrai jaukių Kalėdų ir lai
mingu Naujųjų Metų.

Reiškiu pagarbą —
V. Sidzikauskas, 

LLK Pirmininkas.
New York, 19G1.12.14 d.
— Laimingiausių 1962 metų vi

sam A. L. Balso štabui linki — 
K. Osauskienė ir sūnus Jonas. 
Lima, Peru.
— Linkėdamas daug laimės, 

nuoširdžiai sveikinu A. L. Balso 
štabą su 1962 metais!

A. Gumbaragia.
Montevideo — Uruguay.
— Sveikindamas su Naujais 

1962 metais, A. <L. Balso prenu
meratos atnaujinimui siunčiu 5 
dolerius. Su nuoširdžia pagarba,

Jonas Indriūnas.
Chicago, Illinois.
— Siųsdamas prenumeratą 19- 

62 metams, prašau priimti nauja
metinius svekinimus.

W. Schultz.

Antanas Vaivadai.
Virginia.
laimės 1962 metams

Cordoba.
— Su geriausiais prieteliškais 

linkėjimais A. L. Balso štabui ir 
visiems mūsų bičiuliams Argenti
noje.

Milda ir
McLean,
— Daug 

linki —
Bronė ir Juozas šiušiai.

San Martin.
— Širdingiausi linkėjimai 19- 

62 metams. Lai išsipildo A. L. 
Balso skelbiami lietuvybės išlai
kymo idealai I

Genė ir A. Kevežai
Buenos Aires.
— Sveikindamas su 1962 me

tais, reiškiu viltį, kad dar kuo
met nors pasimatysime, jei ne 
Chicagoje, tai gal Argentinoje. 
Mano sūnus, JAV majoras Alber
tas, dabar studijuoja teisę Virgi
nijos universitete. Reiškiu pagar
bą — F. A. Rakas.

Chicago. Illinois.
— Siųsdama prenumeratą 19- 

62 metams, prašau priimti geriau
sius linkėjimus.

Petronėlė Lipnevičienė.
Zarate.
— Sveikindamas su Naujais 

Metais visą A. L. Balso štabą, 
siunčiu pašto perlaidą 1962 metų 
prenumeratai ir už knygą, ką bu
vau skolingas.

Kast. Zavistauskas.
'Santa Fe.
— Gyvendamas New York© ir 

tvarkingai gaudamas Argentinos 
Lietuvių (Balsą, siunčiu 5 dole
rius savo prenumeratos pratęsi
mui ir linkiu daug laimės 1962 
metams visiems mano draugams 
Argentinoje.

D. Pocius.
New York, N. Y., USA
(Kiti sveikinimai telpa kitose 

šio numerio vietose).

VILIUS RASIŪNA8
Optikai Technikas 

AKINIAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

lettadlenlals nuo 13 — 17 
MkmadfiBnials nuo 11 —13 

Grito de Alcorta 876 
(Frontą Club Pomona, Moron) 
Casilla do Coreo 42, Moron.

PENSIONAS „LITUANIA“ 
Juozas Palšis, sav.

VTTjLA RUMIPAL, Córdoba
Vasarotoju pratomi ii anksto tdtad 
sakyti kambarine. JLTTUANIA“

jsciansiiis patognnraa savo akaltlln- 
gisM yasaeotejaeu.

Lietuvių Centro 
Žinios

Padėka
Nuoširdžiai dėkojame p. Onai 

Ožinskienei ir jos vadovaujar 
miems A. L. Centro jauniesiem!» 
ansabliečiama, už patiekimą ža
vėtinos programos Kalėdinės E- 
glutės parengime Dr Jono (Basa
navičiaus vardo saliono scenoj© 
25.12.1961. Lygiai dėkojame p. 

Alfonsui Karosui, puikiai atliku
siam Kalėdų Senelio (Papa Noel) 
pareigas. Dėka jų ir visų pasi
darbavusių tradicinė vaikučių 
Šventė praėjo su didžiausiu pa
sisekimu. J. Ziberka,

ALCentro sekr.

JURGIS ZIBERKA, 
Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centro sekre
torius, pasakiusia nuotaikingą 
kalbą iškilmingame 1932 metų 
sutikime. Diplomuotas knygve- 
dis, gimęs Argentinoje, sukūru
sią lietuvišką šeimą pavyzdingai 
eina atsakingas ALC generalinio 

sekretoriaus pareigas.
Buvo puikus Naujų Metų 
Sutikimas Lietuvių Centre

1962 metus sutikome Argenti
nos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, 
Buenos Aires. Iš anksto apsirūpi
nę įžangomis, svečiai suvažiavo 
iš Moron, Avellaneda, Florida, 
Boulogne ir iš viso didžiojo Bue
nos Aires. Pora šimtų svečių su
sėdo prie gražiai paruoštų stalų 
apatinėje salėje. Vakarienė buvo 
iš 5 patiekalų, skani ir soti.

Paukštienos ir kiti kepsniai pa
ruošti p. A. D. Rinkevičių namuo
se. Kepime pasidarbavo J. M. 
Lukšai su sūnumis Juozu ir Al
fredu. Kito maisto paruošime dir
bo pp. V. Viteikienė, E. Ruplė- 
niené, V. Viskatienė, A. Norkai- 
tienė. Dirbo talkoje su ponia D. 
Rinkevičiene, kuri ir lietuviško 
skonio agurkų priraugino. Į sta
lus maistą patiekė V. NorkaitLs, 
L. Viskatis, A. Rinkevičius, Pr. 
Vileikis ir P. Jelinskas. Įvai
riuose darbuose talkino St. Li- 
pinskas, vice. A. Ruplėnas ir kiti.

Priartėjus 24 valandai, visi bu
vo pavalgę ir rengėsi su šampanu 
sutikti Naujus Metus. Prieš pra
dedant staugti sirenoms A. L. C. 
sekretorius. Jurgis Ziberka, Val
dybos vardu pasakė kalbą, svei
kindamas dalyvius ir visiems lin
kėdamas laimingų Naujų Metų, o 
p. Ožinskienei pradėjus, visi su
giedojo Ilgiausių Metų ir sveiki
nosi, linkėdami laimingų metų 
vieni kitiems. Viršutinėje salėje 
vyko jaunimo šokiai, studento D. 
Bražionio vadovybėje.

Kadangi šios turtingos 
rienės paruošimo darbą 
eentriečiai — savanoriai,

vaka- 
atliko 
be jo

kio atlyginimo, tai draugijai li
ko gražaus pelno.

Naujų Metų dienoje ten pat 
¡vyko pietūs, dalyvaujant apie 
šimtui žmonių, vėl dirbant visai 
eilei kaimynų ir Valdybos na
riams bei p. L. Mankuvienei.

1962 metų sutikimo vaizdus į- 
amžino filmon A. L. Balso leidė
jas Pranas Ožinskas. Gi rytojaus 
dienos pietuose parodė jo paga
mintus filmus iš Kalėdinės Eglu
tės parengimo, iŠ Kūčių pp. V. B. 
Daratėnų namuose ir kt. O muzi
kas Vytautas Balčiūnas pagriežė 
akordeonu patiekdamas lietuviš
ku šokių, kuriuos pradėjo pats 
AT,Centro pirmininkas p. K. De
veikis-Pipiras, pašokdamas sukti
nį su panele Elida Ziberkaite. 
Juos pasekė jaunimas ir vyres
nieji. Visų nuotaika buvo tikrai 
šventadieniška.' Vytautui Balčiū
nui su akordeonu vedant, ilgai 
skambėjo lietuviškos dainos Lie
tuvių Centre!

Rokiškėnas
MOZAIKŲ FABRIKAS 

“LA NUEVA” 
JUOZAS ZAVIOKAB, sav. 
Fabr.: Rastine ir Pardnotert 

Bacacay 741 Urtarte 8046 
BOU1XXHÍB — BXJB MSB

BUVO LINKSMOS KALSD03 
PAS V. U B. DARATMNUS 
Vytautas Daratėnaa, Povilo ir 

Konstancijos Daratėnų vientur
tis sūnus, kaip petróleo kompani
jos «Shell valdininkas, buvo pa
siųstas trims mėnesiams į Cura- 
ęao, pasitobulinti petróleo valy
mo technikoje (Cracking Catalí
tico). Varig linijos lėktuvu grį
žo kaip tik Kūčių išvakarėse į 
savo šeimos židinį Villa Luganan. 
Ezeizos aerodrome, 22.12.61, pa
vakare, jį pasitiko žmona Birutė 
Petrauskaitė - Daratėnienė su 5 
mėnesių sūnum Gustavu, Vytau
to tėvai, uošvė Petr. Petrauskie
nė, V. NorkaitLs, Ona Mankūtė, 
Morkūnai, Vilarino ir kiti.

Tą patį vakarą susirinkę drau
gai ir kaimynai pasveikinti lai
mingai grįžusi Vytautą, buvo pa
vaišinti įvairių šalių retais gėri
mais ir užkandžiais. Beklausinė- 
jant apie to nepaprasto krašto 
gyvenimo sąlygas ir tenykščius 
papročius, buvo ištuštinta keletą 
butelių atsiveštų gėrimų, ir kuo
met jau liežuviai nebuvo taip 
lankstūs, kaip įprastai, smalsuo
liai kaimynai gavę dovanėlių, 
„nutarė“ leisti šeimininkams pa
ilsėti.

Gruodžio 24, vakaro Daratėnų- 
Petrauskų 3 kartos (generacijos) 
susirinko švęsti Kūčias. Taipgi 
dalyvavo A. L. Balso leidėjai O. 
ir i’. Ožinskai. Prie įvairiausių 
valgiu ir gėrimų stalo plačiai pa
sikalbėta apie Curaęao, tenykš
čius papročius bei gyvenimo są
lygas, kurios labai skiriasi nuo 
čionikščių. Tarpe įvairių įdomių 
dovanų, suvenyrų, kurių p. Da- 
ratėnas atvežė savo šeimai bei 
tėvams ir Balso štabui, atvežė li
teratūros Papiamento kalba, ku
rią pavaizduoti čia paduodu vie
ną sakinį iš politinio plakato:

Bini Un bini Tur, pa Bo no 
perde oportunidad di sa kičo ta 
bai sosedé y asina busca chens di 
un bon trabao na tempu. — BIBA 
PARTIDO DEMOCRATICO, — 
kas lietuvškai reiškia: Ateikit 
visi, nepraleiskit progą pamatyti 
kas įvyks, kad jūs turėtumėt dar
bo visuomet. — LAI GYVUOJA 
DEMOKRATŲ PARTIJA. Taip
gi atvežė gražių nuotraukų — 
įdomių gamtos vaizdų.

■Šios malonios Kūčios, kuriose 
buvo ryškiai atžymėtas Vytauto 
laimingas sugrįžimas, P. Ožinsko 
įamžintas į filmą. Vaišės tęsėsi ir 
per Kalėdas. Repórter I.

LANKĖSI JONAS PAPEČKYS 
IŠ ROSARIO

Jonas Papečkys, Rosario Lie
tuvių Bendruomenės pirmininkas, 
tarpkalėdžio proga, lankėsi sos
tinėje. Jis buvo atvykęs ruošia
mo spaudai leidinio Lietuvių Vei
kla Argentinoje reikalais.

Aplankė A. L. Balso leidyklą 
ir visą eilę lietuvių įmonių.

Iš pasikalbėjimo su maloniu 
svečiu paaiškėjo, kad minėtas lei
dinys bus pradėtas rinkti vasario 
mėnesį. Jis jį ruošia sykiu su 
spaustuvininku (Brizgiu. Leidi
nys bus kelesdešimties puslapių, 
paveikslai ir skelbimai.

fiavo firmų skelbimus ir pa
veikslus Argentinos lietuviai pra
šomi siųsti šiuo adresu:

Sr J. Papečkys, Pje. Benjamín 
3963, Rosario de Santa Fe.

— Andrius ir Liuda Rama
nauskai sykiu su Vladu Cibavi- 
čium, pastarojo statybos medžia
gų prekybos sklype, pastatę pa
talpas Villa La Florida, prie San 
Francisco Solano kelio. Trijų Ka
ralių dienoje atidarė barą, resto
raną ir ledų dirbtuvę.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Cañada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Mcgstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T.E. 89 - 5486

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtai!, ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL" 

Pr. Mickevičius ▼ Ote. 
Av. Saenz 595 — Ba. Airee. 

T. B. 91-0T16
FIAMBRERIA “ANITA"! 

ladep^l ĮBflil 1800,
o. BUIW0TA VRIOUODKO, sav. 
TE. 26 - 2540 Be. Aires 
Didelis nstófi tr gėrpną pasirinki-

j a£BHS

na- 
gra- 
Lie-

Mar

PAVYZDINGAS STUDENTAS 
J. M. DAUJOTAS

Buenos Aires unvereiteto tei
sių fakulteto studentas, Juan M. 
Daujotas, gimęs savo tėvų 
muose Villa Urųuiza, taip 
žiai kalba lietuviškai, kaip 
tuvos studentai.

Atostogų proga aplankęs
dėl Blatą, atvyko A. L. Balso Re- 
dakejon, grąžindamas perskaity
tas lietuviškas knygas ir apmo
kėdamas prenumeratą 1962 me
tams, su $ 150 priedu mūsų spau
dos darbo paramai.

Stud. Daujoto mamytė Marta 
Dargužaitė Daujotienė, yra mū
sų Laikraščio bendradarbė.

— Lietuvos Pasiuntinybė Uru
gvajuje persikėlė į naujas patal
pas, beveik priešais buvusios būs
tinės. Dabartinis adresas: Aveni
da Larrafiaga 1042, ap. 1503, edi
ficio Panamericano (15-tas aukš
tas), Montevideo, Rep. Oriental 
del Uruguay. Ta pačia proga lin
kiu „A. L. Balso darbuotojams 
linksmų švenčių ir laimingų Nau
jų Metų,

A. Grišonas, Attachė. 
Montevideo, 1961.12.13 d.

VISGI ŽADAME GRĮŽTI 
ARGETINON

Nors visą laiką dirbame Grand 
Rapids mieste, bet gal apie 1963 
metus žadame tikrai grįžti Ar
gentinon, kur esame ilgiausia gy
venę.

A. L. Balsą gauname tvarkin
gai. Siunčiame čekį 15 dolerių, iš 
kurių 10 eina mūsų prenumera
tai, o už likusius 5 j)rašom pri
siųsti žerbos matei gert.

Geriausi mūsų linkėjimai A. L. 
Balso štabui ir visiems mūsų prie- 
teliams Argentinoje, 1962 me
tams!

St. ir Monika Ivanauskai.
Grand Rapids, Mieli.
— Siųsdamas straipsnelį, svei

kinu A. L. Balso leidėjus su Nau
jais, 1962 Metais! A. Majus.

Guaruja. Brazilija.
— (Albertas Negražius, išdir

bęs Valst. geležinkelių bendro
vėje 29 metus ir 3 Mėnesius, su
laukęs 54 metų ir Ii) mėnesių am
žiaus, išėjo pensijon. Gyvena sa
vo namuose: Totoras, FCNGB.

— Jonas ir Antanas Lekeraus- 
kai-Lukai, mirę JAV. Jono žmo
na ir sūnūs Jonas ir Stanley gy
vena Floridoje. Antano liko žino-. ATOSTOGOS VILLA GESELL! 
na, — praneša A. L. Balso ben
dradarbis Zigmas Jankauskas iš 
Philadelphia, Pa.. Argentinoje 
gyvenančių giminiu žiniai.

— Izidorius Cilvinas, buvęs 
Leleivos restorano pusininkas, 
19.12.61,sunkiai sužeistas sunkve
žimio prie pat savo namų Llava- 
Uolyje. Gydomas Ezeizos ligoni
nėje, sala 7, lova 6. Draugai ap
lankykite ligonius, ypatingai šv. 
metu.

— Kaz. Simonaitis, SLA vei
kė ¡as, dažydamas savo namus, 
krisdamas susižeidė veidą. Sku
biai pagalbą suteikė Dr. J. Sima- 
nauskas. Ligonis sveiksta.

—Simonas Doškus, išdirbęs 30 
metų „Grafa“ audinyčioje, išėjo 
pensijon. Švenčiu proga aplankė- 
A. L. Balso Leidyklą, sumokėda
mas dvigubą prenumeratą. Jis su 
žmona Elena Kažukonaite, dukra 
Onvte ir žentu suruošė gražias 
vaišes savo namuose anūkės Mari 
įos Kristinos I komunijos priėmi
mo proga.
d PARDUODAMAS pensionas V 
„Lituania“ Jz. Palšio įkurtas Vi- a 
11a Rumipal, plačiai žinomas Ar- jį 
gentinos lietuviams ir kitų tautų A 
vasarotojams, kadangi savininkai ¿ 
išsikelia Kordobon, kur studijuoja A 
jų sūnūs. Pensijonas talpina 65 9 
vasarotojus. 4 omnibusų linijos iš Q 
Buenos Aires priveža prie durų, v 
Smulkmenas sužinoti pas Petrą y 
Miškūną, A v del Trabajo 2879; T 
TE. 66-8145, Buenos Aires. (759) 0

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

•JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Damont 2474, Bs. A iręs 
771 _ 5455

BARAS — RESTORANAS ir 
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polteesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

1107,

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėja* 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario. 

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą ii geriausios medžtegos. 

Lietuviams 10% nuoteMos.

DRA. ANA ROSA MISKUNAB
CHIRURGE - DANTL8TÍ

Savo kabinete priima pirmadieniai*, trečiadieniai* ir 
penktadieniais nuo 16 vai. 

(Kitom dienom — pagal susitarimą).

Av. del Trabajo 2879 — - T.E. 58-8145
Buenos Aires

—Stalius Tralcas Valstybinėje 
Kalėdų loterjoje laimėjo $ 1.800. 
000. Gyvena Villa Pueyrredon.

—Prof. Petras Krapovickas, 
Archeologijos Muziejaus direkto
rius ir Tucumano universiteto pro 
fesorius, taipgi yra vyriausias 
korektorius mokslinių universite
to leidinių

— Pranas Masalskis pardavė 
pensioną „Vilnius“ ir nusipirkęs 
antrą namą Barakuose, sykiu su 
žmona ir dukra persikėlė jin gy
venti.

— Vytautas V. Nalivaika su 
savo vietiniu kaimynu nupirko 
Ramanauskų ūkį salose Ibicuy už 
$ 665.000.

— Antanas Puzinas iš General 
Belgrano šventes praleido pas sa
vo gimines P. O. Rinkevičius, V. 
Lugane.

— Optikos V. Rasiūnas iš Mo
ron su žmona vasaroja Mar del 
Plutoje.
RS SAN CLEMENTE del TUYU, 
Barrio El Tala, prie gatvės 71, 
pusantros kv. nuo svarbiausio ke
lio, 6 kv. nuo paplūdimio (playo) 
465 kv. metrai, parduodami pi
giai. Sužinoti tel. 73-3536.
33 ŽEMĖS SKLYPAS, (lote) 
30X30, Kordobos kalnuose Villa 
del Dique. Yra elektra, vandente- 
kis, 1 kv nuo asfalto. Geras susi
siekimas omnibusais su Kordoba 
ir Buenos Aires. Parduoda Pet
ras Miškūnas, Av. del Trabajo 
2879; TE. 66-8145, visą dieną.

PRAKTIŠKAS ANGLŲ KALBOS 
PAMOKAS suaugusiems ir moks
leiviams Jūsų namuose duoda an
glų kalbos profesorius Juan Rosa. 
Susitarti del kainos ir laiko tel.: 

60 - Villa Lugano 3153.

Kambariai ir lovos su pusryčiais, 
prie kavinės „BALTICO“, pačia
me centre, 2 kvadros nuo jūros. 

Informuotis: TE.76-1403.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA’’ 

Bahlai -- puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžintu 
BALDUS PADIRBA IR IMIMOKĖJIMUI PARDUODA 

I G N A 8 8 T D K A 8
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lakūs, GR

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumui 

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai. 

B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rtlių aparatus, 
garantuodama* ui savo darbą. Pa
laukus Ir susitarus, sutaiso namuooa. 
Vyksta ir | gretimus priamloadinfi. 
ADRESAS:
calla Pote 289 — T3. M-4154 
(Aukštuma: Rlvadavia 10.600)

KALBANT APIE KALBOS 
DALYKUS

„Prie ko čia aš“, —lietuvių kal
boje nevartotina, rašo Eltos In
formacijos 16.12.61, patiekdamos 
A. Kučinskaitės nuomonę, ir sa
ko:

„Vilniaus „Tiesoje“ kalbėda
ma apie prielinksnį „prie“ A. Ku
činskaitė iškėlė kai kuriuos vers
tinius pasakymus šnekamoje kal
boje, kurių reikėtų vengti. Jų tar
pe yra paminėtini: „prie progos“ 
(vietoje — „kita proga“, „progai 
pasitaikius“), „prie geriausių no
rų“ („ir geriausių norų būda
mas ...“), pasakymas „prie ko 
čia aš?“ visiškai nesąs būdingas 
mūsų kalbai ir prielinksnio „prie“ 
vartojimas čia nepateisinamas!.

Lietuviškai labiau tinka pasa
kymai :kuo aš čia dėtas, argi aš 
kaltas, kodėl čia mane kaltini, 
kam čia mane painioji“.

Mokytojas kap. A. Majus prie
šingas žodžiui „talpinti“. Savo 
laiške iš 12.12.61, tarp kita, A. L. 
Balso leidėjui rašo:

„Apžiūriu Jūsų laikraštį. Tar
pe buvusios ir esamos Pietų A- 
inerikos lietuvių periodinės spau
dos Jums tenka pirmoji vieta vi
sais atžvilgiais, tiek teknikos, 
tiek turinio atžvilgiu. Nors lino- 
tipas daug padeda išvengti tokių 
spragų, kaip tuščių vietų ir toly
džio kartojimo tij pačių klišių, 
bet vistiek matyti didelis redak
toriaus darbštumas ir kruopštu
mas.

Nereikėtų vartoti tokio žodžio, 
kaip talpinti. Talpinti, aktyvinę 
nuosaka nuo žodžio tilpti, tereiš
kia grūsti, su jėga, spausti tai, 
kas sunkiai telpa. Sakysime, re
dakcija dėjo kieno nors rašinį į 
laikraštį, bet visas netilpo, kita 
dalis buvo įdėta kitame, ateinan
čiame (ne sekančiame) numery. 
Tiek tuo tarpu“. A. Majus.

Guaruja, Brazilija.

Pigiai parduodu 
ę ŽEMĖS SKLYPAS, 20x40, su 
dideliais eukaliptų ir kt. me
džiais, 15 kv. nuo stoties Pilar, 
/Talis quintos La Alicia, parduo
damas pigiai. Smulkmenas suži
noti telefonu: 73-3536.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CIPICUA’’ 

PARDUODA loterijos bilietu*, 
mokykloms reikmenis, taisius, etc. 

PETRAS VAIOEKONIS, sav.

Warnes 378 Villa Crespo

D r. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomnotae Berlyno ir Oorúobos 
universitetuose, KanUologijo* vir- 
lininkaa Florlto ligoninėje, tirdles 
ilgą specialistas. Priima Širdie®, 
aorta ir kt. lirj ligonius mvo 
konsnltorljoje nuo 16.30 Itd 18 raL 

CALLAO 545 — TE. 40-8669

la^r. J. I*. Sofera» & JL.




